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سپندارمذگان
زن، زمین و عشق 

■  با مسوولیت سردبیر 

یکی از مهمترین و جدی ترین آسیب 
آگاهی  فقدان  ملتی  و  قوم  هر  به  ها 
و  فرهنگ  تاریخ،  به  نسبت  ملت  هر 
ملتها و  بر  است. شاید  هویت خویش 
تاریخ  در  ریشه  چندان  که  کشورهایی 
نداشتند نتوان خرده گرفت که شناخت 
شایسته ای از فرهنگ خود نداشته باشند 
و تاریخ خود را ندانند  و یا اینکه  چرا 
اجدادشان  خردمندانه   های  نیکویی 
رافراموش کرده اند؛ زیرا تاریخ ستبری 
ندارند اما قطعا این خرده بر ملتی مانند 
شهروندان  که  است  وارد  ایران  ملت 
اما بسیاری  آن ولنتاین را می شناسند  
نمی دانند پنجم اسفند در تقویم ایرانی 
روز  است.  سپندارمذگان  جشن  روز  
باستان  ایران  در  ، زمین و عشق و  زن 
به این بهانه جشن می گرفته اند. اسپند 
نام  پاک و مقدس   معنای  به  اسفند  یا 
ماه آخر زمستان در تقویم ایرانیان باستان 
بهار زندگی  به  پایان  بوده است که در 
پیوند می خور.، آن چنان که می دانیم 
ایرانیان جشنی ماهانه داشتند  و در آن 
روزشادمانی  می کردند و سپندارمذگان 
است.  بوده  ها  جشن  این  زمره  از  نیز 
باری در دنیایی که به مدد فناوری ملتها 
به راحتی می توانند قدرت فرهنگی و 
تاریخی خود را به رخ جهانیان بکشانند 
ما گرفتار جمودی شده ایم که حتی توان 
از دست  نیز  را  تاریخ خود  باز خوانی 
داده ایم و به این خاطر است که جوانان 
ما از ایران فرهنگی کهن گسسته شده اند 
و ریشه های خود را در باد می بیینند. 
تصور کنید اگر جوانان ما بدانند اجداد 
آنها برای  زن و زمین  به عنوان  مظهر 
قایل  احترام  زندگی  و  زایندگی  عشق، 
،آیا به  وام گرفتن از فرهنگ   اند  بوده 
شهروندی  شوند.  می  محتاج  بیگانه  
عشق،  مظهر  را  زن  او  اجداد  بداند  که 
دانسته  می  محبت  و  زایندگی  محبت، 
اند و یا زمین را نماد پاکی و هویت و 
زایش، آیا نیازی به نگاه کردن خود در 
استاد  کند.  می  پیدا  دیگران  تاریخ  آینه 
سخن بسیار نغز در گلستان فرموده اند: 

   کهن خرقه خویش پیراستن       به از 
جامه عاریت خواستن 

 توجه به اصالت های فرهنگی که هیچ 
منافاتی نیز با شرع مقدس نداشته و ندارد 
اصالت  به  ما  بازگشت  ضرورتهای  از 
مهم  اصل  این  به  باید  است.  خویش 
اهتمام کنیم و خود را در دنیای پیچیده 
امروز بازیابی کنیم تا فرصتها از دست 

نرفته است.

یادداشت اول قدر زبان
 مادری را بدانیم 

تخصیص اعتبار  برای 
مرمت برج قابوس 

4 4     

  محمد درویش در گفت و گو با گلشن مهر: 

   نام گلستان را عوض کنید 
کوثر قندهاری_ زمستان امسال، زمستان پربارشی بود اما نه 
برای گلستان. سهم گلستان و سایر استان های شمالی از این 
پاییز و زمستان فقط سرمای هوا و بارش های بسیار ناچیز 
بوده است. در هفته ها و ماه های گذشته سامانه های متعددی 
به بخش های مختلف کشور وارد شد که ثمره این سامانه 
ها، بارش برف و باران شدید و به طبع آن پر شدن سدها 
و رودخانه ها و کم شدن خشکسالی مناطق مختلف کشور 
بوده است. اما برخلاف سراسر کشور سامانه پربارشی به 
مناطق شمالی کشور وارد نشده و همین امر سبب شده است 
که مناطق شمالی نسبت به کشور از میزان خشکسالی بیشتری 
برخوردار باشند. در پی کمبود بارش ها و خشکسالی، نظریه 
و سخنان متعددی می شنویم که در نهایت این نظریه پردازی 
های عموم مردم، نتیجه گیری می شود، احداث کارخانه 
ید باعث کمبود بارش و خشکسالی شده است. پیرامون 
این سخنان و برای بررسی صحت و سقم آن ها با محمد 
درویش کنشگر محیط زیست و عضو هیات علمی بازنشسته 
در موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور گفت و گو 
کردیم. محمد درویش گفت: مناطق شمالی کشور به ویژه 
گلستان با سرعت زیادی به سمت خشکسالی می روند، 
بدین صورت که جنگل گلستان تا دو هفته قبل هیچ برفی 
را تجربه نکرده بود و میانگین بارش آسمانی در گلستان تا 
۲۲ بهمن طبق آمارها ۲۶ درصد نسبت به میانگین کشور در 
دراز مدت کاهش یافته است در حالی که این نسبت در کل 
کشور منفی ۱۰ درصد است. این آمارها بیانگر این است 
که گلستان سالی استثنایی را پشت سر گذاشته است. وی 
افزود: در سالی که گذشت سایر مناطق شمالی اعم از گیلان 
و مازندران نیز در وضعی مشابه گلستان قرار داشتند و گیلان 
با میانگین منفی ۲۲ درصد و مازندران با منفی ۲۳ درصد رو 
به خشکسالی می روند. درویش در ادامه گفت: اما این پایان 
زمستان امسال نیست و با بررسی مدل های کشوری می 
توان امیدوار بود که تا پایان سال در نواحی شمالی به ویژه 
گلستان بارش آسمانی به ویژه باران را خواهیم داشت، که 
این بارش ها از نسبت منفی ۲۶ درصد کم می کند و میزان 
خشکسالی گلستان به نرمال کشوری نزدیک می شود. این 
کنشگر محیط زیست با بررسی چرایی وقوع خشکسالی در 
گلستان و تاثیر کارخانه ید گفت: این گفته که فقط کارخانه 
ید اینگونه بر بارش ها تاثیر گذاشته است، واقعیت ندارد و 
باید گفت مجموعه ای از عملیات های تکنوژنیک بر بارش 
یادآور شد که عملیات  دارند. وی  تاثیر  ها و خشکسالی 

تکنوژنیک به مجموع عملیات هایی می گویند که ریشه 
انسانی دارند. همانند جاده سازی، استقرار صنایع و معادن 
و فعالیت های اینچنینی که مجموع این عملیات ها باعث 
افزایش میزان CO۲  و گازهای گلخانه ای و تبعات ناشی از 
آن می شود. محمد درویش معتقد است که کارخانجات به 
ویژه کارخانه ید اثرات سوئی دارند اما تاثیرات آن ها محیطی 
و در حد منطقه خودشان است. بعنوان مثال کارخانه کانسار 
خزر به طور مداوم سطح قابل توجهی پساب در طبیعت 
رها می کند و پرنده ها به اشتباه این پساب ها را مصرف 
می کنند و باعث تلفات آن ها می شود. که این امر باعث 
می شود علاوه بر از دست دادن زیست پرنده ها محیط آن 
اطراف به قتلگاه پرندگان تبدیل شود که صحنه ای بسیار 
ناخوشایند است. درویش معتقد است این خشکسالی ها 
ریشه جهانی دارند و اگر قرار است جلوی این جهان گرمایی 
که در حال حاضر گریبانگیر جهان شده است، گرفته شود  
باید همه کشورها همکاری کنند و ایران نیز به جهان تعهد 
داده است که تا سال ۲۰۳۰ در صورت وجود تحریم ها ۴ 
درصد و در صورت برداشته شدن تحریم ها ۱۲ درصد از 
میزان تولید گازهای گلخانه ای کم کند. در ادامه وی با بیان 
اینکه گلستان به شدت به سمت بیابانی شدن پیش می رود 
و مناطق مختلف استان به ویژه ترکمن صحرا، اینچه برون، 
بندرترکمن و... در وضعیت بسیار بدی از لحاظ خشکسالی 
قرار دارند و خلیج گرگان به دشت گرد و خاک تبدیل شده 
است، گفت: چنانچه مردم، مسئولین و تصمیم گیران گلستان 
تغییر رویه ندهند و با همین روال پیش بروند، بهتر است 
نام گلستان را به جهنمستان تغییر دهید. محمد درویش در 

ارتباط با این تغییر رویه و بهبود عملکرد گلستانی ها گفت: 
گلستان ارزشمند ترین جنگل را در ایران و جنوب آسیا دارد 
که در لیست میراث جهانی یونسکو نیز قرار دارد. گلستانی 
ها باید بدانند که جنگل گلستان یک الماس بی نظیر در این 
استان است و با حفاظت و توسعه حیات وحش و گونه 
های گیاهی این منطقه می توان گردشگری این منطقه را 
توسعه داد، که این توسعه گردشگری به نوبه ی خود باعث 
توسعه ی صندوق ارزی پایا خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: 
اولویت مردم و تصمیم گیران منطقه گرگان و گلستان باید 
حفظ جنگل های هیرکانی باشد و باید بدانند که احداث 
تله کابین در محدوده ناهارخوران کار اشتباهی است چرا 
که باعث نابودی رویش هیرکانی می شود.درویش افزود: 
با  ها  کاربری جنگل  تغییر  مینودشت  در  در حال حاضر 
سرعت زیادی پیش می رود، نباید اجاره دهیم خیانتی که 
در ناهارخوران و روستای زیارت اتفاق افتاد، اینبار در جای 
دیگر و مینودشت اتفاق بیافتد.وی با بیان اینکه علاوه بر 
حفظ رویش های هیرکانی، لازم است به هر روشی در حفظ 
تالاب های منطقه نیز تلاش کنیم، گفت: در سفر اخیر به 
گلستان متوجه شدم به بهانه انتقال آب برای پرورش ماهی 
تالاب آلاگل کاملا خشک شده است، نباید بگذاریم به هیچ 
بهانه ای تالاب های ارزشمند این منطقه مثل آلاگل، آلماگل، 
آجی گل و... از بین بروند.محمد درویش با تاکید بر رعایت 
تمامی موارد فوق، در نهایت گفت: مردم گلستان بهتر است 
هرچه سریعتر به پیشینه ی اجدادی خود یعنی کشت پنبه 
تبدیل  برنج  به  پنبه  زار  نگذارند کشت  دیگر  بازگردند و 
شود. چرا که پنبه یک پنجم برنج آب مصرف می کند و 
با بازگشت به کشت زارهای پنبه می توانیم از فشار آبی 
وارد به این منطقه کم کنیم و سرعت پیشرفت خشکسالی 
را کاهش دهیم. سرانجام امید آن داریم که مسئولین گلستان 
با تصمیم گیری و عملکرد درست و دلسوزانه در حفظ 
طبیعت گلستان و رویش هیرکانی کوشا بوده و مردم نیز در 
راستای حفظ منابع طبیعی و کمتر شدن خشکسالی همکاری 
لازم را داشته باشند. گلستان به شدت به سمت بیابانی شدن 
پیش می رود و مناطق مختلف استان به ویژه ترکمن صحرا، 
اینچه برون، بندرترکمن و... در وضعیت بسیار بدی از لحاظ 
خشکسالی قراردارند و خلیج گرگان به دشت گرد و خاک 
تبدیل شده است، گفت: چنانچه مردم، مسئولین و تصمیم 
گیران گلستان تغییر رویه ندهند و با همین روال پیش بروند، 

بهتر است نام گلستان را به جهنمستان تغییر دهید.

گلستان جزو استان های برتر در 
کشف و مبارزه با مواد مخدر است
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استقلال قوه قضائیه
 نباید مخدوش شود

تیم والیبال پاس گرگان به
 نیمه نهایی لیگ برتر صعود کرد

 مردمی سازی هنر وظیفه 
نهادهای فرهنگی است

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم

( (   

اعیاد شعبانیه
 گرامی باد 
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 مردمی سازی هنر وظیفه 
نهادهای فرهنگی است

گلستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
با بیان این که مردمی سازی هنر و فرهنگ 
ما  گفت:  است،  فرهنگی  نهادهای  وظیفه 
وظیفه حمایت هنر و اهالی هنر را داریم. 
رعیت  محمد  عمومی،  روابط  گزارش  به 
در آئین اختتامیه سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر در گرگان اظهارکرد: موسیقی 
هنری والا است که ذات آن عشق، دوست 
افزود: سی  رعیت  است.  اخلاق  و  داشتن 
در  فجر  موسیقی  جشنواره  هشتمین  و 
گلستان در شهرهای گرگان، علی آبادکتول، 
شرق  از  و  شد  برگزار  کلاله  و  تپه  مراوه 
بیان  با  رعیت  برگرفت.  در  را  غرب  تا 
فرهنگ وظیفه  اینکه مردمی سازی هنر و 
وظیفه  ما  گفت:  است،  فرهنگی  نهادهای 
حمایت هنر و اهالی هنر را داریم. وی با 
اشاره به موسیقی سنتی که ریشه در زندگی 
گذشتگان و پیشینیان ما دارد، بیان کرد: این 
فرهنگ و میراث بر جای مانده را باید آن 
گونه که است حفظ کنیم و آن را به نسل 
جوان بیاموزانیم. رعیت گفت: عرصه نوین 
سلایق خاص خود را هم دارد که نباید از 
آن غافل شد لذا ارشاد از موسیقی ها پاپ و 
جدید هم حمایت می کند. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان ادامه داد: در حوزه 
پژوهش هم، باید محققان و پژوهشگران در 
حفظ و حراست از این هنر تلاش کنند که 
البته هنرمندان ما در گلستان از این مسأله 

غافل نشده اند.

 

عوامل سنگ پرانی به خودروها 
دستگیر شدند

از  گرگان  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری چهار نفر از عوامل سنگ پرانی 
به طرف خودروها در این شهرستان خبرداد.

تجری  علی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
مأموران  روزی  شبانه  تلاش  با  اظهارکرد: 
تعداد  امداد  یگان  و   ۱۱ کلانتری  انتظامی 
چهار نفر از عاملان سنگ پرانی به طرف 
گرگان  شهرستان  در  عبوری  خودروهای 
شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی 
توانمندی های  تشریح  با  گرگان  شهرستان 
رده های عملیاتی و انتظامی شهرستان، بیان 
کرد: امروز مخلان امنیت بخوبی بر این امر 
واقف هستند که اگر بخواهند امنیت پایدار 
شهروندان را خدشه دار کنند، مطمئن باشند 
که نقطه امنی برای آن ها نخواهد بود. وی 
اضافه کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده 
برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی شدند.

رئیس پلیس فتای گلستان گفت: مجرمان سایبری در فضای 
مجازی با تبلیغات کالای ارزان تر، قیمت های استثنایی و 
طرح های وسوسه انگیز ویژه نوروز، اقدام به کلاهبرداری 
از شهروندان می کنند. به گزارش روابط عمومی، سعید 
با  تجری اظهارکرد: مجرمان سایبری در فضای مجازی 
تبلیغات کالاهای ارزان تر، قیمت های استثنایی و باورنکردنی 
و طرح های وسوسه انگیز ویژه نوروز، سبد کالا، لباس، کیف 
و کفش، لوازم خانگی و بسته های هدیه عید نوروز اقدام به 
کلاهبرداری از شهروندان می کنند. تجری افزود: بسیاری از 
شهروندان برای خرید اینترنتی از لینک هایی که در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی با عناوین مختلف قرار داده 
شده، استفاده کرده و بدون بررسی بر روی آن ها کلیک 
می کنند و یا از کانال ها و صفحات شبکه های اجتماعی اقدام 
به خرید کالا می کنند، که این کار سبب گرفتاری آن ها در 

دام کلاهبرداران سایبری می شود. وی تصریح کرد: به هیچ 
عنوان فریب تبلیغات جذاب و اغواکننده را نخورید و قبل 
از هرگونه اقدامی به سوءاستفاده های احتمالی توجه داشته 
باشید. تجری یادآور شد: حجم بالای پرونده های ما نشان 
می دهد که مجرمان سایبری با بهره بردن از جملات جذاب و 

ترفندهای خاص توانسته اند، اعتماد قربانیان را جلب و از آنها 
کلاهبرداری کنند. رئیس پلیس فتای گلستان گفت: همچنین 
عده ای سودجو با راه اندازی صفحات و سایت های نامعتبر 
و یا جعلی در فضای مجازی اقدام به تبلیغ تورهای ارزان 
قیمت داخلی و خارجی می کنند؛ این کلاهبرداران با ارائه 
قیمت های بسیار پایین، افراد را ترغیب می کنند تا از خدمات 
آنان بهره مند شوند اما غافل از اینکه بررسی ها نشان داده است 
که این تورهای ارزان قیمت تنها پوششی برای کلاهبرداری 
از مسافران نوروزی است.وی به شهروندان توصیه کرد: 
اولاً از فروشگاه های معتبر دارای نماد اعتماد الکترونیک که 
شناسنامه دار هستند، خرید کنید و قبل از دریافت و رؤیت 
کالا هم وجهی را به عنوان بیعانه واریز نکنید مگر اینکه 
فروشگاه معتبری باشد که دفتر یا شعبه فیزیکی و آدرس 

مشخصی داشته باشد.

قاری جوان گلستانی در سی و نهمین دوره مسابقات 
بین المللی قرآن کریم رتبه اول قرائت تحقیق را در میان 
نمایندگان ۳۳ کشور کسب و عنوان قهرمان قرآنی جهان 
اسلام را به دست آورد. به گزارش روابط عمومی، امیر 
حسین رحمتی قاری جوان گلستانی در سی و نهمین 
دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم رتبه اول قرائت 
تحقیق را در میان نمایندگان ۳۳ کشور شرکت کننده 
کسب و جایزه خود را از آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
گلستان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل  کرد.  دریافت 

اظهارکرد: استاد امیرحسین رحمتی به عنوان نفر اول، 
مسابقات قرآن کریم در سی و نهمین دوره مسابقات بین 
المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد. 
حجت الاسلام روح الله سلیمانی فرد توضیح داد: وی در 
سال ۱۴۰۰ در چهل و چهارمین دوره مسابقات در قرائت 
تحقیق نفر اول مسابقات منطقه ای غرب استان شده بود و 
توانست به مرحله استانی در شهریورماه سال گذشته راه 
یابد. وی ادامه داد: بعد از موفقیت در این دوره به عنوان 
نماینده گلستان در مسابقات کشوری در چهل و چهارمین 

دوره شرکت کرد که با همت و تلاش، نفر اول مسابقات 
قرآن کریم در مسابقات چهل و چهارمین دوره مسابقات 
سراسری ایران شده و به عنوان نماینده ایران در سی و 
نهمین دوره مسابقات بیت المللی قرآن کریم جمهوری 
اسلامی راه یافت. سلیمانی فرد اضافه کرد: با تلاش شبانه 
روزی که داشتند در مرحله مقدماتی در بین ۱۴۹ نفر از 
متسابقین از ۸۰ کشور جهان، حائز رتبه برتر شدند و در 
مرحله نهایی هم نفر اول مسابقات قرآن انتخاب شدند و 

به عنوان قهرمان قرآنی جهان اسلام معرفی شدند. 

نرخ بیکاری
 به ۹.۵ درصد رسید

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
گلستان گفت: نرخ بیکاری گلستان در 
بهار امسال ۹.۲ درصد، در تابستان ۸.۹ 
و در پاییز ۹.۵ درصد ثبت شده است. به 
گزارش روابط عمومی، حسینعلی خواجه 
مظفری اظهارکرد: براساس دستورالعمل 
کشوری ایجاد ۳۱ هزار و ۳۱۰ شغل در 
سال جاری تعهد اشتغال گلستان بود که 
هم اکنون ۳۳ هزار و ۸۱۸ شغل ایجاد و 
۱۰۸ درصد محقق شده است. خواجه 
مظفری افزود: اما ما در استان، ایجاد ۴۰ 
هزار و ۹۷۵ شغل را در دستور کار قرار 
دادیم که بر این اساس، ۸۳ درصد میزان 
اشتغال تحقق یافته است. وی در خصوص 
میزان اشتغال شهرستان ها ادامه داد: براساس 

آمار، ۹۷ درصد تعهد اشتغال گرگان )تعهد: 
۶ هزار و ۶۵۲ شغل(، ۹۲ درصد اشتغال 
بندرگز )تعهد: هزار و ۸۴۰ شغل(، ۹۰ 
درصد اشتغال گنبدکاووس )تعهد: ۶ هزار 
و ۲۲۷ شغل(، ۸۵ درصد اشتغال کلاله 
)تعهد: دو هزار و ۴۰۰ شغل(، ۸۳ درصد 
اشتغال گالیکش )تعهد: هزار و ۹۵۹(، ۸۱ 
درصد اشتغال کردکوی )تعهد: دو هزار و 
۱۹۷ شغل(، ۸۰ درصد اشتغال مینودشت 
)تعهد: دو هزار و ۵۸۲(، ۷۹ درصد تعهد 
اشتغال ترکمن )تعهد: دو هزار و ۱۷۷(، 
۷۵ درصد اشتغال علی آبادکتول )تعهد: 
سه هزار و ۲۱۲(، ۷۴ درصد اشتغال آق 
قلا )تعهد: سه هزار و ۴۲۷(، ۷۳ درصد 
اشتغال رامیان )تعهد: دو هزار و ۴۱(، ۷۲ 

درصد اشتغال آزادشهر )تعهد: دو هزار و 
۶۶۵ شغل(، ۶۷ درصد اشتغال گمیشان 
)تعهد: هزار و ۷۸۵ شغل( و ۸۳ درصد 
تعهد اشتغال مراوه تپه )تعهد: هزار و ۸۱۰ 
شغل( محقق شده است.خواجه مظفری در 
خصوص نرخ مشارکت و نرخ بیکاری 
مشارکت  نرخ  گفت:  گلستان  امسال 
اقتصادی کشور در بهار ۴۰.۹ درصد، در 
تابستان و پاییز هم هر کدام ۴۱ درصد بوده 
و این اعداد در گلستان به ترتیب ۳۷.۲، 
۳۷.۳ و ۳۸.۱ درصد است.مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گلستان بیان کرد: نرخ 
بیکاری گلستان در بهار امسال ۹.۲ درصد، 
در تابستان ۸.۹ و در پاییز ۹.۵ درصد ثبت 

شده است.

آسفالت خیابان های گرگان 
تا پایان اسفند ترمیم می شود

معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک 
کاری  کنده  گفت:  گرگان  شهرداری 
های ناشی از اجرای طرح فیبر نوری 
در گرگان تا پایان اسفند ترمیم می شود. 
به گزارش روابط عمومی، در راستای 
شاهد  گرگان  در  نوری  فیبر  اجرای 

کنده کاری در کوچه و خیابان های شهر 
هستیم که این امر مشکلاتی را برای 
مردم ایجاد کرده است. مقداد صادقیان 
نوری  فیبر  طرح  اجرای  برای  گفت: 
در  کاری  کنده  کیلومتر   ۱۰۰ حدود 
خیابان های گرگان انجام شده است. وی 
افزود: هم اکنون پنج اکیپ در دو شیفت 
کاری مشغول ترمیم آسفالت هستند و 
روزی سه کیلومتر آسفالت می شود.وی 
اظهار امیدواری کرد که تا پایان اسفند کار 
ترمیم تمام خیابان های گرگان به پایان 
برسد.طبق گفته صادقیان چند روزی 
کار آسفالت به دلیل قطع گاز آسفالت 
کارخانه شهرداری گرگان متوقف شده 

بود که دوباره از سر گرفته شده است.

۱۱ بنای غیرمجاز در 
توسکستان تخریب شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
گفت: ۱۱ بنای غیر مجاز واقع در مناطق 
پیرامونی روستای توسکستان گرگان 

تخریب و قلع و قمع شد. به گزارش  
مهر، محمود اسپانلو اظهار کرد: چهار 
مورد از این بناها با رأی قطعی دادگاه 
بناها  این  از  مورد  و ۷  تخریب شد 
هم به صورت غیرمجاز در زمین های 
کشاورزی این منطقه در حال ساخت 
ماده  دو  تبصره  راستای  در  که  بود 
امور  کرد:  بیان  تخریب شد.وی   ۱۰
دخیل  دستگاه های  سایر  و  اراضی 
زیست  محیط  و  طبیعی  منابع  مانند 
موظف هستند بر اساس قانون همه 
را  توسکستان  در  غیرمجاز  بناهای 
مسئولان  از  تعللی  و  کند  تخریب 
پذیرفته  قانون  به  نکردن  برای عمل 

نخواهد شد.

فریب پیام های جعلی در ایام نوروز را نخورید

قاری گلستانی عنوان قهرمان قرآنی جهان اسلام را کسب کرد
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تیم والیبال پاس گرگان به نیمه 
نهایی لیگ برتر صعود کرد

تیم والیبال پاس گرگان با برتری مقابل تیم 
به  حذفی،  رقابت های  در  رامسر  هورسان 
مرحله نیمه نهایی لیگ برتر والیبال صعود 
در  شنبه  پنج  عصر  گرگان  پاس  کرد.تیم 
والیبال  برتر  لیگ  آف  پلی  دیدار  سومین 
توانست در خانه والیبال تهران با نتیجه سه بر 

صفر از سد هورسان رامسر بگذرد.
با کسب این برُد، مجموع پیروزی های تیم 
مقابل  گانه  سه  بازی های  در  گرگان  پاس 
هورسان رامسر به عدد دو رسید و موفق شد 
به مرحله نیمه نهایی رقابت های لیگ برتر 
صعود کند.یاران عیسی سنگدوینی در پاس 
گرگان با صعود به جمع چهار تیم رقابت ها، 
امید زیادی برای کسب مدال در این دوره از 

مسابقات لیگ برتر دارند.
شهرداری گنبدکاووس، دیگر نماینده گلستان 
در لیگ برتر والیبال، با قبول دو باخت فنی 
اول  دسته  لیگ  به  تهران،  سایپا  تیم  مقابل 

سقوط کرده است.

تعهد اشتغال گلستان در سال ۱4۰۱ 
محقق شده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان 
گفت: تعهد اشتغال گلستان در سال جاری، ۳۱ 
هزار شغل بود که هم اکنون این میزان، محقق 
سید  عمومی،  روابط  گزارش  به  است.  شده 
اشتغال  درصد  اظهارکرد: ۶۷  دهنوی  محمد 
گلستان محقق شده است. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار گلستان افزود: پیش بینی 
امسال برای گلستان در تعهد اشتغال ایجاد ۳۱ 
هزار شغل بود که هم اکنون این میزان، محقق 
شده است.وی ادامه داد: اما استان، هدفگذاری 
بالاتری داشت و به همه دستگاه ها اعلام کرد 
که در سال جاری باید ۴۱ هزار شغل ایجاد شود 
لذا این امر را در دستور کار قرار دادیم. دهنوی 
گفت: ما برای اینکه به طور واقعی به عدد ۳۱ 
هزار شغل برسیم، میزان تعهد اشتغال استان را 
۴۱ هزار شغل اعلام کردیم. معاون هماهنگی 
داد: ۶۰  ادامه  استاندار گلستان  اقتصادی  امور 
الی ۶۵ درصد پرداخت تسهیلات را به احیاء 
و نگهداشت وضعیت واحدهای راکد و اشتغال 
موجود، اختصاص دادیم.وی اظهار امیدواری 
کرد که تا پایان سال ۱۴۰۱ تعهدی که نسبت 

به استان داریم را محقق کنیم.

معاون اول قوه قضائیه گفت: استقلال قوه 
قضائیه نباید مخدوش شود اما می توان با 
حفظ حرمت و استقلال با مدیران اجرایی 
و نمایندگان مجلس تعامل مستمر برقرار 
محمد  عمومی،  روابط  گزارش  به  کرد. 
مصدق در شورای عالی قضائی گلستان 
کلان  برنامه های  ترسیم  در  کرد:  اظهار 
قوه قضائیه مشارکت دادگستری  استان ها 
مورد توجه قرار گرفته و به همین دلیل با 
پیش بینی هیات های اندیشه ورز به دنبال 
تعالی بیشتر قوه قضائیه هستیم. وی بیان 
کرد: یکی از برنامه های مهم قوه قضاییه 
در سال آینده تغییر رویکرد از ماموریت 
محوری به سمت هدف محوری است. 
از  یکی  افزود:  قضائیه  قوه  اول  معاون 
اثرات هدف محوری قوه قضاییه، کاهش 
رضایتمندی  افزایش  و  دادرسی  اطاله 
الاسلام  حجت  است.  مراجعه کنندگان 

تلاش  از  قدردانی  با  همچنین  مصدق 
در  کشور  دادگستری  روسای  و  قضات 
حوادث اخیر گفت: این تلاش ها سبب شد 
تا دشمن در رسیدن به اهداف خود برای 
واردکردن آسیب به ایران ناکام بماند. رییس 
کل دادگستری گلستان هم در این مراسم 

به برخی اقدامات این نهاد اشاره کرد و 
ریال  میلیارد  هزار   ۶۰ شناسایی  گفت: 
املاک از یک پرونده پولشویی به ارزش 
۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال توسط یکی از 
موسسه های انجام شده که ۴۰ هزار میلیارد 
ریال آن به بانک برگشت داده شد.حیدر 

آسیابی افزایش پرونده های صلح و سازش 
را دیگر اقدام دادگستری گلستان برشمرد و 
افزود: پرونده های منجر به صلح و سازش 
دادگستری در استان به ۴۶ درصد رسیده 
در حالی که میانگین کشوری آن ۴۱ درصد 
جزو  را  عامه  حقوق  پیگیری  است.وی 
اولویت مهم دادستان های گلستان اعلام 
کرد و افزود: راه اندازی ۲ مرکز آنژیوگرافی 
در کردکوی و گنبدکاووس نمونه بارز این 
و  ساخت  از  ممانعت  است.وی  هدف 
ساز غیرمجاز در روستای زیارت گرگان، 
سند دار کردن ۳۸۰ هکتار مرتع چپرقویمه 
گنبدکاووس، اجرای حدنگاری برای ۱۰۰ 
برای  سند  دریافت  ملی،  اراضی  درصد 
سه تالاب بین المللی گنبدکاووس، رفع 
مشکل سند شهرک صنعتی بندرترکمن و 
واحدهای دانش بنیان آق قلا را از دیگر 

اقدامات دادگستری گلستان برشمرد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
تنها هفت درصد  گفت: در حال حاضر 
دارد که ۱۶ درصد  سدهای گلستان آب 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر 
عمومی،  روابط  گزارش  به  است.  شده 
سید محسن حسینی اظهار کرد: حجم آب 

موجود در سدهای استان در انتهای بهمن 
ماه سال جاری ۱۸ میلیون متر مکعب معادل 
هفت درصد حجم کل سدهای مخزنی 
استان گلستان است که نسبت به زمان مشابه 
سال گذشته که ۲۳.۹ میلیون متر مکعب بود، 
۱۶ درصد کاهش داشته است. مدیرعامل 

شرکت آب منطقه ای گلستان افزود: به دلیل 
شرایط خشکسالی و کاهش بارش های سال 
جاری و سدهای استان نتوانسته اند آبگیری 
مناسبی در سال جاری داشته باشند. گفتنی 
است در استان گلستان از ۲.۵ میلیارد متر 
مکعب آب در دسترس شامل یک میلیارد 

و  زمینی  زیر  متر مکعب  میلیون  و ۲۱۰ 
۸۸۸ میلیون متر مکعب آب سطحی، ۸۴ 
درصد آن به بخش کشاورزی، ۱۰ درصد 
برای شرب و سه درصد هم برای هریک از 
حوزه های صنعت و محیط زیست در نظر 

گرفته شده است.

طرح یاریگران زندگی در 
روستاها  افتتاح شد

با  روستاها  در  زندگی  یاریگران  طرح 
کشوری  مسئولان  از  جمعی  حضور 
به  شد.  افتتاح  گلستان  در  استانی  و 
گزارش روابط عمومی، طرح یاریگران 
زندگی در روستاها با حضور استاندار 
گلستان، معاون کاهش تقاضا و توسعه 
با  مبارزه  ستاد  مردمی  مشارکت های 
مواد مخدر کشور و جمعی از مسئولان، 
با  طرح  این  شد.  افتتاح  گلستان  در 
و  اجتماعی  آسیب های  کاهش  هدف 
پیشگیری از اعتیاد در روستا با استفاده 

از ظرفیت های دستگاه های عضو شورای 
اجرا  مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی 
می شود. استاندار گلستان در آئین افتتاح 
برنامه یاریگران زندگی در روستا اظهار 
کرد: حوزه اعتیاد و قاچاق مواد مخدر 
عنوان  به  که  است  جرایمی  جمله  از 
آسیب و جرم اولویتی باید مورد توجه 
قرار گیرد. علی محمد زنگانه افزود: مواد 
مخدر تبعات فرهنگی، اجتماعی، امنیتی، 
انتظامی و خانوادگی دارد. وی ادامه داد: 
اقداماتی از جنس یاریگران زندگی در 

حوزه اقدامات فرهنگی قرار می گیرند 
و باید توجه داشت که هزینه در حوزه 
فرهنگی در واقع سرمایه گذاری است که 
هزینه های درمانی و مقابله را به شدت 
کاهش می دهند.زنگانه گفت: با توجه 
به استقرار ۴۷ درصد جمعیت استان در 
روستاها تمرکز این طرح می تواند زمینه 
صیانت از نسل جوان و نوجوان را فراهم 
آورد. در این آئین ضمن تقدیر از خانواده 
شهدا، دو نهال به نام دو شهید توسط 

استاندار گلستان غرس شد.

استقلال قوه قضائیه نباید مخدوش شود
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آگهی مناقصه عمومي  )تجدید(

۹3 درصد حجم سدهای گلستان خالی است
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خبر

گلستان جزو استان های برتر در 
کشف و مبارزه با مواد مخدر است

گلستان  ابتدا،  در  گفت:  گلستان  استاندار 
زمینه  در  کشور  انتهایی  های  استان  جزو 
اما  بود  مخدر  مواد  با  مقابله  و  کشف 
دارد.  قرار  برتر  های  رده  در  اکنون  هم 
محمد  علی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
زنگانه در مجمع خیرین یاریگران زندگی 
مخدر  مواد  با  مبارزه  دبیرکل  حضور  با 
کشور، اظهارکرد: در قالب مجمع یاریگران 
زندگی باید زمینه اشکال مختلف مشارکت 
را فراهم آوریم و تلاش ما ارتقا، بسط و 
است.  جامعه  در  مشارکت  مفهوم  رونق 
ما حضور  تلاش  افزود:  گلستان  استاندار 
در  مختلف  و تخصص های  توان  با  افراد 
جمع خیرین بوده و تنها نگاه ما همراهی 
خیرین در زمینه های مالی نیست. وی بیان 
در  خیر  سپاری  جمع  زمینه  ایجاد  کرد: 
حوزه مادی دایره حضور افراد را گسترش 
می دهد. زنگانه ادامه داد: باید ساز و کار 
فعالیت خیران غیرمادی، معنوی و کسانی 
باشند،  داشته  زمان  وقف  می خواهند  که 

فراهم شود. 

 

ویلای مدیر 
گرگانی تخریب شد

مرکز  انقلاب  و  عمومی  داسرای  دادستان 
رایزنی  و  لابی  وجود  با  گفت:  گلستان 
از  ممانعت  برای  گرگانی  مدیر  فراوان 
این  غیرمجاز  ویلای  قضایی،  اجرای 
شد.  تخریب  کامل  طور  به  دولتی  مقام 
اظهار  اسپانلو  محمود  مهر،  گزارش  به 
هستند  یکسان  قانون  برابر  در  همه  کرد: 
و اجرای احکام صادره از مراجع قضائی 
به سفارش ها و لابی ها اجرا  بدون توجه 
شهروندان  بین  تفاوتی  هیچ  و  می شود 
دادستان  نیست.  مسئولان  احیاناً  و  عادی 
گرگان  انقلاب  و  عمومی  دادسرای 
مدیر  یک  ویلای  تخریب  به  اشاره  با 
گرگانی، افزود: پس از قطعی شدن حکم 
با  پرونده  یک  در  متشاکی  محکومیت 
حکم  غیرمجاز،  ساز  و  ساخت  موضوع 
وی  شد.  پیاده  احکام  اجرای  توسط 
به  متعلق  شده،  ساخته  بنای  این  گفت: 
به  که  بود  دولتی گرگان  مدیران  از  یکی 
رغم تلاش این فرد برای توقف حکم و 
انجام شده، حکم تخریب ویلا  لابی های 
به صورت کامل انجام شد. اسپانلو افزود: 
متخلفان  با  برخورد  در  قضائی  دستگاه 
هیچ  مجاز،  غیر  ساز  و  ساخت  حوزه 
با  شدت  به  و  ندارد  اغماضی  و  تساهل 

قانون شکنان برخورد می شود.

مراودات تجاری ایران و 
قزاقستان در حال افزایش است

خارجه  امور  وزارت  نمایندگی  رئیس 
در گلستان گفت: آمارهای رسمی قابل 
مراودات  که  بوده  این  بیانگر  وثوق، 
تجاری ایران و قزاقستان در حال افزایش 
جلسه  در  امیرشاهی  ذوالفقار  است. 
مشترک هیأت سیاسی و اقتصادی استان 
منگستائو قزاقستان با مدیران اجرایی و 
اقتصادی استان گلستان در گرگان اظهار 
کرد: آمارهای رسمی بیانگر استمرار سیر 
صعودی مراودات تجاری بین جمهوری 

اسلامی ایران و کشور همسایه و برادر 
قزاقستان است. رئیس نمایندگی وزارت 
امور خارجه در گرگان افزود: لغو روادید 
پرواز  برقراری  تجاری،  روزه   ۱۴
گرگان اکتائو و استقرار سرکنسولگری 
جمله  از  گرگان  در  قزاقستان  کشور 
راستای  در  کشور  دو  رویکردهای 
اقتصادی  و  سیاسی  مناسبات  افزایش 
داد:  ادامه  وی  می شود.  محسوب 
ادامه  در  منگستائو  هیأت  فعلی  سفر 

بر  مبنی  سیزدهم  دولت  سیاست های 
گسترش روابط با همسایگان به ویژه 
است.  شده  انجام  قزاقستان  کشور 
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه 
تجاری  مراودات  گفت:  گرگان  در 
قزاقستان سابقه ای حدود ۳۱  با  ایران 
ساله دارد و امیدواریم بر اساس چشم 
ارتقا  حوزه  در  ترسیمی  اندازهای 
گام های  کشور  دو  بین  آزاد  تجارت 

مطلوب تری برداریم.

گنبدقابوس  جهانی  میراث  پایگاه  مدیر 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی 
برای مرمت و محوطه سازی بلندترین برج 
آجری جهان تخصیص یافت. عبدالمجید 
نورتقانی اظهار کرد: این اعتبار در کنار ۳ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال سال گذشته در 
حال هزینه برای بازنگری پنجره و اصلاح 
رطوبت اطراف آن در قسمت مخروطی 
)گنبد رک( و ساماندهی بخشی از محوطه 
از جمله جایگاه بلیط فروشی و اطراف 
آن است.  وی اعتبارات تخصیص یافته 
بسیار  را  تاریخی  بنای  این  برای مرمت 
مجموع  در  گفت:  و  کرد  اعلام  اندک 
گنبدقابوس  از  بخش هایی  مرمت  طرح 
به ویژه قسمت مخروطی )گنبد رک( به 
دارد  نیاز  اعتبار  ریال  میلیارد  حدود ۵۰ 
منابع  محل  از  تنهایی  به  آن  تحقق  که 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت 
و  نیست  پذیر  امکان  دستی  صنایع  و 
انتظار می رود شهرداری گنبدکاووس هم 
بخشی از هزینه  مرمت و محوطه سازی 
را متقبل شود. مدیر پایگاه میراث جهانی 
گنبدقابوس افزود: در نخستین سفر استانی 
جمهور  رییس  گذشته  سال  اسفندماه 
به گلستان ۳۰ میلیارد ریال برای مرمت 
مصوب  جهان  آجری  بنای  بلندترین 
در  آن  تخصیص  با  امیدواریم  که  شد 

کنار اعتبارات ملی و همراهی شهرداری 
گنبدکاووس بخش زیادی از طرح جامع 
مرمت پوسته خارجی قسمت مخروطی 

)گنبد رک( به سرانجام برسد. نورتقانی 
شهید  دانشگاه  متخصصان  کرد:  بیان 
بهشتی سال گذشته و بعد از انجام مراحل 

مختلف مستندنگاری و فن شناسی )بررسی 
تک به تک آجرها و شناخت نظام ساختاری 
پوسته بنا و همین طور الگوبرداری از آجرها 
و نحوه چینش آنها( و در ادامه آسیب نگاری 
و آسیب شناسی با انجام آزمایشات مرتبط، 
قدمت آجرها را افزون بر هزار سال برآورد 
دارد. سازگاری  بنا  قدمت  با  که  کردند 

وی ادامه داد: با گذشت ۱۰ سال از ثبت 
گنبدقابوس در سازمان فرهنگی، آموزشی 
و علمی سازمان ملل )یونسکو(، عملیات 
ساماندهی اطراف برج و آزادسازی برخی 
ساختمان های متعلق به افراد حقیقی باقی 
مانده که نیازمند اعتبارات کلان ملی است 
اما تا آن زمان می توان بخشی از ساختمان ها 
را با حفظ وضعیت موجود، تغییر کاربری 
داده و به هتل، فروشگاه های عرضه صنایع 
دستی و یا محصولات فرهنگی اختصاص 
داد.وی همچنین از موافقت وزارت میراث 
با  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
طرح پیشنهادی "آموزش و تربیت میراث 
بانان ویژه دانش آموزان ابتدایی" در قالب 
به ظرفیت هر دوره  دوره های ۴۰ ساعته 
۱۵ نفر خبر داد و گفت: بعد از طرح این 
موضوع با مدیرکل میراث فرهنگی استان و 
اعلام نظر وی امیدواریم بتوانیم از اوایل سال 
آینده این طرح را با هدف آشنای نسل پایه با 
حوزه تمدنی دشت گرگان از برج قابوس 

تا شهرتاریخی جرجان اجرا کنیم.

تخصیص اعتبار  برای مرمت برج قابوس 

زبان مادری ابزار اجتماعی و فرهنگی به یادگارمانده از گذشتگان 
و تنها راه سخن گفتن با نیاکان و راه انتقال هویت بومی و سنتی 
میان نسل ها در گذر زمان است که استفاده صحیح از موسیقی 
می تواند حیات و ماندگاری آن را تا حد زیادی تضمین کند. 
به گزارش ایرنا،  گلستان به دلیل میزبانی از اقوام گوناگون 
به دلیل  که  است  مختلف  مناطق  در  بومی  زبان  تکثر  شاهد 
درهم آمیختگی ناشی از همزیستی طولانی، در خطر فراموشی 
قرار گرفته است. شرایط زندگی جامعه مدرن شاید خانواده ها 
را به این باور رسانده که دیگر آموزش زبان مادری به فرزندان 
ضرورتی ندارد و صحبت کردن آن ها با زبان مادری از ارزش 
اجتماعی آن ها می کاهد که گسترده شدن این دیدگاه، زبان های 
بومی را با خطر فراموشی مواجه کرده است. براساس گزارش 
یونسکو، ۳۷۰ میلیون نفر از مردم بومی در سراسر جهان به ۷ 
هزار زبان تکلم می کنند که در میان آن ها ۲ هزار و ۶۸۰ زبان در 
خطر است که می توان در قالب زبان موسیقی سنتی زبان مادری 
را احیا کرد. محقق، پژوهشگر و استاد دانشگاه گلستان در این 
ارتباط گفت: قوم ترکمن از جمله گروه های دارای جمعیت 
فراوان در گلستان هستند که موسیقی سنتی این قوم فرهنگ را 
به نسل جوان منتقل می کند. موسی جرجانی افزود: با تقویت 
موسیقی سنتی ترکمن زبان مادری اصیل این قوم هم در بین 
جوان و نوجوان تقویت خواهد شد. وی اظهار کرد: در بین 
اشعار اصیلی که در موسیقی سنتی ترکمن بیان می شود کلماتی 

قدیمی وجود داشته که نسل جوان با آن ها آشنا نیست. یکی 
از نوجوانان دوتارنواز ترکمن هم گفت: موسیقی سنتی زبان 
مادری اجداد ما را در بین هم نسلانم احیا می کند و باعث ترویج 
این ابزار فرهنگی در نسل آینده خواهد شد. مهلا جاهد افزود: 
شنیدن موسیقی سنتی از ابزاری مانند دوتار و زنبورک در ترویج 
و توسعه زبان مادری تاثیرگذار است. آیدین قره قول یکی از 
دوتار نوازان جوان گروه موسیقی ملانفس هم گفت: موسیقی 
سنتی آواهایی برای نواختن احساسات است که از گذشته سینه 
به سینه به نسل امروز رسیده است. وی بیان کرد: جوانان بیشتر 
به موسیقی پاپ گرایش دارند اما موسیقی سنتی جلادهنده 
روح است و بدون اینکه مخاطب متوجه شود غیر مستقیم زبان 
مادری را ترویج می دهد. آرمین ارازنیا خواننده و نوازنده گروه 

موسیقی آلتین پرده هم در این ارتباط گفت: در موسیقی ترکمن 
کلمات زیادی از ادبیات ترکمن قرار دارد که جوانان بدون پیش 
زمینه قبلی در یادگیری این لغات اصیل مشکل خواهند داشت. 
وی بیان کرد: موسیقی سنتی بدون تدریس مستقیم به افراد 
و مخاطبان زبان اصیل مادری را آموزش می دهد. وی اظهار 
داشت: موسیقی سنتی احیاگر زبان مادری ترکمن و پل ارتباطی 
بین نسل امروز و گذشتگان است و لغات ترکمنی قدیمی که 
فراموش نشده را به جوانان انتقال می دهد. حسین شیروانی 
یکی دیگر از نوازنده های ترکمن هم گفت: افرادی که سال ها 
از مناطق ترکمن نشین دور بودند با شنیدن موسیقی فولکلور 
ترکمن به آشنایی بیشتر با اصل خود ترغیب می شوند. حاج 
محمد ایری سرپرست گروه ملانفس هم در این ارتباط گفت: 
در موسیقی سنتی ترکمن تمام مطالب سینه به سینه بدون هیچ 
تغییری به نسل بعد منتقل شده و بهترین منبع در یادگیری زبان 
مادری است.  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان هم 
در این ارتباط گفت: قالب موسیقی سنتی یکی از جذاب ترین 
قالب های هنری برای تمام اقشار و سلیقه های مختلف است 
که در کنار اشعار با مفهوم برگرفته از واژگان، کلمات و جملات 
اصیل است که هویت را تکمیل کرده و انتقال می دهد. محمد 
رعیت افزود: شعر و موسیقی سنتی در کنار یکدیگر در طول 
تاریخ فرهنگ نسبت به حمایت، پاسداشت و تقویت میراث 

زبانی کمک کردند.

احیای یادگار پیشینیان با دوتار و زنبورک



خبر

کارمند متخلف بانک 4 میلیارد 
کلاهبرداری کرد

فرمانده انتظامی علی آبادکتول از دستگیری 
این  های  بانک  از  یکی  متخلف  کارمند 
از  استفاده  سوء  با  که  داد  خبر  شهرستان 
موقعیت شغلی خود، بیش از چهار میلیارد 
ریال برداشت غیرمجاز کرده بود. به گزارش 
اظهارکرد:  نوروزی  حسین  عمومی،  روابط 
در پی گزارشات واصله از یکی از بانک های 
دولتی در علی آبادکتول مبنی بر برداشت وجه 
غیرقانونی توسط یکی از کارمندان، بلافاصله 
موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی 
قرار گرفت. فرمانده انتظامی علی آبادکتول 
افزود: مأموران آگاهی تحقیقات خود را آغاز و 
مطلع شدند که کارمند بانک مذکور از حساب 
پنج نفر از مشتریان با ترفند خاصی مبلغ زیادی 
وجه نقد برداشت و به حساب شخصی خود 
و اقوامشان واریز کرده است. وی بیان کرد: 
مرجع  هماهنگی  با  آگاهی  پلیس  مأموران 
قضائی و حراست بانک، متهم را شناسایی 
و دستگیر کردند. نوروزی با بیان اینکه متهم 
برای ادامه تحقیقات به مقر انتظامی منتقل شد، 
عنوان کرد: وی در تحقیقات فنی و تخصصی 
و مواجه شدن با ادله و مستندات پلیس به 
برداشت  ریال  میلیون  میلیارد و ۱۰۰  چهار 
غیرمجاز از حساب پنج نفر از شهروندان در 
بانک اقرار و پس از تشکیل پرونده تحویل 

مراجع قضائی شد.

24 سری جهیزیه اهدایی 
توزیع شد

معظم  رهبر  اهدایی  جهیزیه  سری   ۲۴
هدف  جامعه  جوان  زوج های  به  انقلاب 
روابط  گزارش  به  شد.  اهدا  گلستان  در 
سری   ۲۴ چهارشنبه  شامگاه  عمومی، 
به  انقلاب  معظم  رهبر  اهدایی  جهیزیه 
گلستان  در  هدف  جامعه  جوان  زوج های 
خیریه  مشارکت  با  اقلام  این  شد.  اهدا 
حضرت رقیه و قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
سپاه نینوای گلستان تهیه و اهدا شده است. 
جانشین فرمانده سپاه نینوای استان در آئین 
ششمین  اظهارکرد:  جهیزیه ها  این  توزیع 
اهدایی رهبر معظم  اهدای جهیزیه  مرحله 
انقلاب در گلستان را شاهد هستیم که این 
جهیزیه ها شامل کالاهایی همچون یخچال، 
فرش، جاروبرقی، لباسشویی، کالای خواب 
است. موسی حسینی  آشپزخانه  و ظروف 
سری   ۱۲۴ گذشته  سال  یک  در  گفت: 
جهیزیه اهدایی مقام معظم رهبری به ارزش 
دو میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان در گلستان 

توزیع شده است.
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۱
چقدر خوب میشد اگر از این همه دغدغه رهایی می 
یافتیم. جهل بهترین همراه انسان در این زمینه است.
دانش چیزی جز یاس وناامیدی برایت بهمراه ندارد. 
کاش مشکلات این کشور فقط اقتصادی بود. اقتصاد 
با مدیریت علمی  الی ۱۰ ساله  را میشود ۵ ساله 
برایش  کاری  هیچ  را  مرده  زمین  اما  کرد،  اصلاح 

نمی شود کرد.
انسان دچار ایست قلبی تنفسی را می توان به حیات 
برگرداند و زندگی طبیعی داشت اما زمین مرده یعنی 
تمام. هرچه آب بود، مصرف کردیم حتی کمبود 
آب نسل های آینده را مردم مقصر ومسئول هستند. 
نگوییم مدیریت نداشتیم ومسئول درست نداشتیم 
وضعیت  این  ایجاد  در  بسیار  مسئولین  اما  اما... 
مسئولیت دارند وضامن هستند. آنها باید با مدیریت 
علمی به بهره وری آب کار را به اینجا نمی رساندند 
بپذیریم ان الله لایغیر مابقوم حتی یغیروا مابانفسهم 
سرنوشت خوبی در انتظارمان نیست، اگر نخواهیم 
واقعیت را کتمان کنیم. زندگی در گلستان سخت 
تر خواهد شد. گردوغبار ونمک، زیست را در این 
منطقه بکر هیرکانی ناممکن خواهد کرد. بیش از ۱۰ 

سال هست که هشدار می دهیم.
 

۲
درود و ارادت. البته چندان نمی توان انقلاب اسلامی 
از  گسستی  بیشتر  دانست،  مشروطیت  تداوم  را 
برگردان  هم  عدالتخانه  مفهوم  است.  مشروطیت 
دقیق مفهوم house of justice توسط میرزا صالح 
کازرونی در ۸۰ سال پیش از مشروطه بود که بعنوان 
صفت پارلمان در انگلستان بکار می رفت. از قضا و 
خلاف آمد متن فوق، این خواست »عدالتخانه« در 
عصر مشروطه یکی از دقیق ترین نکات فهم نخبگان 

آن روز ایران برای استقرار مشروطیت بود.

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

۳
درود و صد  درود. عدالت، برابری، حاکمیت، قانون، 
آزادی، استقلال، جمهوری . . .  توسعه ایران از مسیر 
مردم داری، مشارکت شهروندان در همه امور . . . اینجا 

چراغی روشن است !آیا می بینند؟!!             

۴
سلام ودرود. در یکی ازخطبه های نمازجمعه تهران زمانی 
که حضرت امام درقیدحیات بودند،رهبری  فرمودند همه 
در ابراز نظرات وعقیده آزادند و کسی حق تعرض به 
آنان را ندارد. چه شده است اکنون کسی جرات ابراز 
نظر ندارد وگرنه درمعرض هجوم دشنام تهمت و یا طرد 

ازحوزه سیاسی و اجتماعی وستاره دارخواهدشد.

۵
موضوع جلوگیری از کلاهبرداری و سواستفاده بعضی 
افراد از عواطف شهروندان در چنین مواقع بویژه تامین 
امنیت جزو وظایف ذاتی و بی قید و شرط دولت است 
و اتفاقا در سطح بالا باید به آن توجه کند.اما در این 
مورد اخیر و مسدود کردن حساب بعضی افراد، مثل 
مشخصا کریم باقری سوال این است آیا نامبرده را با 
آن سابقه می توان در قالب چنین افرادی تعریف کرد. از 
من بپرسند میگم نه. واقعیت این است که موضوع چیز 
دیگریست که دوستانی که دست به این اقدام زدند، خود 

بهتر میدانند.

۶
متأسفانه مدیران فعلی نه تنها تمایلی به این امر ندارند که 

امتناع هم دارند!

۷
سلام و درود. درکشورمان شاید تغییر اقلیم مفهومش را 
ازدست داده وهمه امور دستوری وتحکمی است. بدون 
مطالعه و بررسی کارشناسی دستور احداث صنایع آلوده 
کننده و ایجاد سد و آبندان و...سبب انحراف جریانهای 
طبیعی وزیست محیطی میشوند و دیگر راهی و چاره ای 
برای درمان نمیابند و نتیجه اش خسارت جبران ناپذیر و 

خطرآفرین خواهد بود.

۸
اما گمان نمی  موافقم.  یادداشت  پارادایم اصلی  با 
بریم که با اتفاقات پیش آمده طی ماه های گذشته 
و هنگامی که سرمایه های اجتماعی منزوی و طرد 
شدند، چه گونه دولت بتواند از آن بهره گیرد؟ اساسا 
دولت سیزدهم کارویژه دولت/ملت را از دست داده 
و بدل به گروه آتش نشانی شده که بحران ها بزرگ 

تر از ظرفیت و امکانات اوست.

۹
درباره یادداشت جناب سیف حسینی باید بگویم: در 
گذشته بیشتر تغییرات تدریجی و متناسب با شرایط 
عمومی جوامع روی میداد و همین موضوع فرصت 
کافی برای هماهنگ شدن با تغییرات را فراهم میکرد. 
اما در دوران جدید سرعت تغییرات به قدری زیاد 
شده که انسان بدون کمترین آمادگی قبلی و زمینه 
سازی به یکباره خود را درون جهان متحول شده 
پیدا میکند و تا خود را با شرایط وفق دهد، بار دیگر 
تحول جدیدی همه ی صحنه ی زندگی را عوض 
میکند. این مسئله قدری بشر را سردرگم کرده و 
باعث ایجاد تناقضات فروانی در اصول زندگی او 
شده است و این سئوال اساسی را ایجاد کرده است 
که در مواجه با یک مسئله از دنیای مدرن با چه 

قانونی باید با آن روبرو گردد؟
قانونی که در سنت گذشته وجود داشته و یا قانونی 

جدید باید وضع شود؟ 

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : ۰۹2۱۱762۱84

322443۰2-322۵۱3۱6
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خواسته های 
تاریخی ما   

■  با مسوولیت سردبیر 

و  چهل  آستانه  در  اسلامی  انقلاب 
پنجمین سال تولد خود است. انقلابی 
که به تعبیر برخی از اندیشمندان می 
توان آن را دنباله عدالتخواهی و آزادی 
طلبی ملت ایران در انقلاب مشروطه 
و  آزادی  استقلال  شعار  و  دانست 
توان  می  نیز   را  اسلامی  جمهوری 
حاکمیت  و  خواهی  عدالت  استمرار 
قانون در مشروطه دانست. ملت ایران 
در مشروطه، برابری و آزادی و عدالت 
را از پادشاه قجری طلب کرده بودند، 
بدون آنکه مفهوم دقیق این واژگان را 
به  خانه  عدالت  طلب  از  آنها  بدانند. 
انقلاب مشروطه رسیدند و البته آنطور 
که خوانده ایم اندکی بعد، کشمکش ها 
آغاز شد و انقلابیون به جدال با یکدیگر 
برخاستند و نتیجه آن شد که سلسله ای 
رفت و سلسله ای دیگر آمد، استبدادی 
رفت و استبدادی دیگر آمد. نه مجلس 
نه عدالتخانه ای  به جا ماند،  شورایی 
آتش  ای.  مشروطه  حکمرانی  نه  و 
برخاسته، خاموش شد و مردم خسته از 
ناامنی و فقر از احمد شاه ناتوان به دامان 
استبداد رضا شاه پناه بردند و باقی امور 
تا انقلاب اسلامی ملت ایران در سال 

پنجاه و هفت.
پنجاه  به  نزدیک  از  امروز و پس  اما   
سال از انقلاب شکوهمند اسلامی که 
به رهبری امام راحل اتفاق افتاد و آن 
مشارکت بزرگ و گسترده ملت ایران 
در سالهای انقلاب و سپس حضور در 
میدانهای نبرد و ایثارگری هایی که امام 
راحل در وصیت نامه اشان بر نیکی و 
بزرگواری ملت ایران تاکید کردند باید 
اکنون  و  امروز  ایران   ملت  بپرسیم  
آیا  است؟  ایستاده  تاریخ  کجای  در 
که  مشروطه  انقلاب  های  به خواسته 
عدالت، برابری و حاکمیت قانون بود، 
رسیده است؟ آیا در طول نزدیک به صد 
و بیست سال از انقلاب مشروطه و چهل 
و پنج سال از انقلاب اسلامی،  ایرانیان 
و حاکمیت  برابری  اند شاهد  توانسته 

قانون را در آغوش بگیرند؟
بنابراین بر همه ی عاقلان و دلسوزان 
راه  جزم  عزمی  با  که  است  دیار  این 
به  رسیدن  در  را  نهاد  پاک  ایرانیان 

آرمانهایشان ادامه دهند ...
ادامه در صفحه 2

یادداشت اول بازگشت به تولید ۳۴
 واحد تولیدی 

تکدی گری 
میراث خانوادگی شده است

5 3

 

آب بحران اول 
گلستان  است

سردبیر- بحران آب در گلستان یک بحران فراگیر و 
باور  جدی است و گویا مدیران و شهروندان هنوز 
نکرده اند که در چند سال آینده شهروندان حتی برای 
شد.  خواهند  مشکل  دچار  هم  نوشیدنی  آب  یافتن 
نگاهی به آخرین گزارشها و خبرهایی که از خشک 
شدن آلماگل و آلاگل و بی آبی رودخانه ها می رسد، 

مدعی این مساله است که باید به صورت جدی و 
فوری با این بحران برخورد شود. بر این اساس، یک 
مقام مسوول محلی در گنبد گفته است: در حال حاضر 
فقط تالاب بین المللی آلماگل این شهرستان مقداری 
و  بارشی  کم  تداوم  صورت  در  آنهم  که  دارد  آب 
تخصیص نیافتن حق آبه، در روزهای آینده خشک 

خواهد شد. وی اضافه کرده است: امسال نیز به اهمیت 
تالاب ها و ضرورت لایروبی کانال های هدایت آب 
به آنها و اختصاص حق آبه به این پهنه های آبی تاکید 

گردید اما از حق آبه خبری نشده است... 

ادامه در صفحه 2

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 2۴، نبش دارویی دوم

( (   

 سپیدی خنده ها
  برباد  رفت

صص

www.golshanemehr.com

عاملان ۱۷ فقره سرقت کابل برق
 دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان آق قلا گفت: دو نفر از عاملان 
۱۷ فقره سرقت کابل برق در آق قلا توسط پلیس 
دستگیر و به محاکم قضایی معرفی شدند. به گزارش 
روابط عمومی، سرهنگ اکبر سجادی اظهار کرد: در پی 
دریافت خبری مبنی بر سرقت کابل برق در محدوده 
شهرستان آق قلا، بررسی موضوع در دستور کار مأموران 
پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
آق قلا افزود: با تلاش شبانه روزی و بررسی میدانی 
مأموران، سارقانی که با خودروی پراید از شهرهای 
شرقی استان به آق قلا آمده و اقدام به سرقت می کردند، 
شناسایی شدند. وی ادامه داد: مأموران با هماهنگی مقام 
قضائی و در یک عملیات غافلگیرانه موفق شدند این دو 
نفر سارق را دستگیر کنند. فرمانده انتظامی آق قلا گفت: 
سارقان به ۱۷ فقره سرقت کابل برق در نقاط مختلف این 

شهرستان اعتراف کردند. 

ایام الله  دهه فجر گرامی باد
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و  چهل  آستانه  در  اسلامی  انقلاب 
پنجمین سال تولد خود است. انقلابی 
که به تعبیر برخی از اندیشمندان می 
توان آن را دنباله عدالتخواهی و آزادی 
طلبی ملت ایران در انقلاب مشروطه 
و  آزادی  استقلال  شعار  و  دانست 
توان  می  نیز   را  اسلامی  جمهوری 
حاکمیت  و  خواهی  عدالت  استمرار 
قانون در مشروطه دانست. ملت ایران 
در مشروطه، برابری و آزادی و عدالت 
را از پادشاه قجری طلب کرده بودند، 
بدون آنکه مفهوم دقیق این واژگان را 
به  خانه  عدالت  طلب  از  آنها  بدانند. 
انقلاب مشروطه رسیدند و البته آنطور 
که خوانده ایم اندکی بعد، کشمکش ها 
آغاز شد و انقلابیون به جدال با یکدیگر 
برخاستند و نتیجه آن شد که سلسله ای 
رفت و سلسله ای دیگر آمد، استبدادی 
رفت و استبدادی دیگر آمد. نه مجلس 
نه عدالتخانه ای  به جا ماند،  شورایی 
آتش  ای.  مشروطه  حکمرانی  نه  و 
برخاسته، خاموش شد و مردم خسته از 
ناامنی و فقر از احمد شاه ناتوان به دامان 
استبداد رضا شاه پناه بردند و باقی امور 
تا انقلاب اسلامی ملت ایران در سال 

پنجاه و هفت.
پنجاه  به  نزدیک  از  امروز و پس  اما   
سال از انقلاب شکوهمند اسلامی که 
به رهبری امام راحل اتفاق افتاد و آن 
مشارکت بزرگ و گسترده ملت ایران 
در سالهای انقلاب و سپس حضور در 
میدانهای نبرد و ایثارگری هایی که امام 
راحل در وصیت نامه اشان بر نیکی و 
بزرگواری ملت ایران تاکید کردند باید 
اکنون  و  امروز  ایران   ملت  بپرسیم  
آیا  است؟  ایستاده  تاریخ  کجای  در 
که  مشروطه  انقلاب  های  به خواسته 
عدالت، برابری و حاکمیت قانون بود، 
رسیده است؟ آیا در طول نزدیک به صد 
و بیست سال از انقلاب مشروطه و چهل 
و پنج سال از انقلاب اسلامی،  ایرانیان 
و حاکمیت  برابری  اند شاهد  توانسته 

قانون را در آغوش بگیرند؟
بنابراین بر همه ی عاقلان و دلسوزان 
راه  جزم  عزمی  با  که  است  دیار  این 
به  رسیدن  در  را  نهاد  پاک  ایرانیان 

آرمانهایشان ادامه دهند ...
ادامه در صفحه 2

یادداشت اول بازگشت به تولید ۳۴
 واحد تولیدی 

تکدی گری 
میراث خانوادگی شده است
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آب بحران اول 
گلستان  است

سردبیر- بحران آب در گلستان یک بحران فراگیر و 
باور  جدی است و گویا مدیران و شهروندان هنوز 
نکرده اند که در چند سال آینده شهروندان حتی برای 
شد.  خواهند  مشکل  دچار  هم  نوشیدنی  آب  یافتن 
نگاهی به آخرین گزارشها و خبرهایی که از خشک 
شدن آلماگل و آلاگل و بی آبی رودخانه ها می رسد، 

مدعی این مساله است که باید به صورت جدی و 
فوری با این بحران برخورد شود. بر این اساس، یک 
مقام مسوول محلی در گنبد گفته است: در حال حاضر 
فقط تالاب بین المللی آلماگل این شهرستان مقداری 
و  بارشی  کم  تداوم  صورت  در  آنهم  که  دارد  آب 
تخصیص نیافتن حق آبه، در روزهای آینده خشک 

خواهد شد. وی اضافه کرده است: امسال نیز به اهمیت 
تالاب ها و ضرورت لایروبی کانال های هدایت آب 
به آنها و اختصاص حق آبه به این پهنه های آبی تاکید 

گردید اما از حق آبه خبری نشده است... 

ادامه در صفحه 2

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 2۴، نبش دارویی دوم

( (   

 سپیدی خنده ها
  برباد  رفت

صص

www.golshanemehr.com

عاملان ۱۷ فقره سرقت کابل برق
 دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان آق قلا گفت: دو نفر از عاملان 
۱۷ فقره سرقت کابل برق در آق قلا توسط پلیس 
دستگیر و به محاکم قضایی معرفی شدند. به گزارش 
روابط عمومی، سرهنگ اکبر سجادی اظهار کرد: در پی 
دریافت خبری مبنی بر سرقت کابل برق در محدوده 
شهرستان آق قلا، بررسی موضوع در دستور کار مأموران 
پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
آق قلا افزود: با تلاش شبانه روزی و بررسی میدانی 
مأموران، سارقانی که با خودروی پراید از شهرهای 
شرقی استان به آق قلا آمده و اقدام به سرقت می کردند، 
شناسایی شدند. وی ادامه داد: مأموران با هماهنگی مقام 
قضائی و در یک عملیات غافلگیرانه موفق شدند این دو 
نفر سارق را دستگیر کنند. فرمانده انتظامی آق قلا گفت: 
سارقان به ۱۷ فقره سرقت کابل برق در نقاط مختلف این 

شهرستان اعتراف کردند. 

ایام الله  دهه فجر گرامی باد
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زهکشی 1۰8 هزار هکتار
 از اراضی دیم و آبی 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
از ابتدای سال ۹۶ تاکنون عملیات زهکشی 
در ۱۰۸ هزار هکتار از اراضی استان گلستان 
محمد  مهر،  گزارش  به  است.  شده  اجرا 
برزعلی اظهار کرد: طرح زهکشی از سال 
۹۶ در گلستان آغاز شد و قرار است در 
۲۸۰ هزار هکتار از اراضی دارای مشکلات 
شوری و کم بازده اجرا شود. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان افزود: تاکنون در 
۸۸ هزار هکتار از اراضی دیم و ۲۰ هزار 
هکتار از اراضی آبی این طرح انجام شده و 
این فرآیند همچنان ادامه دارد.وی ادامه داد: 
عملیات زهکشی در استان گلستان به طور 
رایگان در اراضی کشاورزان انجام می شود 
و تاکنون ۶۶۰ میلیارد تومان برای اجرای 
این طرح در گلستان هزینه شد و برای ادامه 
اجرا به هزار و ۶۸۰ میلیارد تومان دیگر نیاز 
داریم. مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی 
در ۳۰  طرح  این  اکنون  گفت:  هم  استان 
هزار هکتار دیگر در دست اجرا است و 
در ۵۲ هزار هکتار دیگر در حال مطالعه 
اعتبار  تخصیص  صورت  در  که  هستیم 
کار کانال کشی را آغاز خواهیم کرد. علی 
نصرتی افزود: در صورت تأمین اعتبار طی 
سه سال کار زهکشی در ۱۶۰ هزار هکتار 
کشاورزی  جهاد  سازمان  تعهد  اراضی  از 

انجام خواهد شد.

1۰ پروژه گازرسانی
 در گنبد افتتاح و کلنگ زنی شد

مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت: ۱۰ 
 ۵۶۴ بر  بالغ  اعتباری  با  گازرسانی  پروژه 
میلیارد ریال طی دهه فجر در گنبدکاووس 
افتتاح و عملیات اجرایی برخی از آنها آغاز 
شده است. به گزارش روابط عمومی، علی 
طالبی اظهار کرد: از مجموع ۱۰ پروژه پیش 
بینی شده برای گنبدکاووس، تعداد ۹ پروژه 
شامل روستاهای بزاق آباد و حسن بلوچ 
با هزینه ای بالغ بر ۹ میلیارد ریال به همراه 
هفت طرح صنعتی با صرف هزینه ای معادل 
بهره  به  ریال  میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد  پنچ 
برداری رسیده است. وی ادامه داد: عملیات 
اجرایی تکمیل رینگ خط تغذیه ۱۰ اینچ 
شهرستان گنبد هم آغاز شده که برای این 
پروژه هم بالغ بر ۵۵۰ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات عمرانی شرکت برآورد هزینه شده 
در حال حاضر ۹۸.۵  طالبی گفت:  است. 
درصد از جمعیت روستایی استان گلستان 
این  که  هستند  برخوردار  طبیعی  گاز  از 
رقم در دهه فجر سال آینده به ۱۰۰ درصد 
شرکت  مدیرعامل  یافت.  خواهد  افزایش 
مشترک  هزار  داد: ۶۳۹  ادامه  گلستان  گاز 
گاز در استان گلستان حضور دارند که دو 
هزار و ۳۳۵ مشترک در زمره صنایع عمده 

قرار می گیرند.

توسعه  پرورش خانگی ماهی 

اجرای 48۰ میلیارد ریال
 پروژه در فرودگاه های استان

مدیرکل فرودگاه های گلستان از اجرای 
فرودگاه  در  پروژه  ریال  میلیارد   ۴۸۰
های استان خبرداد و گفت: تمامی طرح 
های عمرانی فرودگاه شهدای گرگان 

تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
به گزارش مهر، علی متانت اظهارکرد: 
اصلاح فضای سبز، بهسازی نمازخانه 
بهسازی سالن های  ترمینال جدید و 
ها  پروژه  این  از جمله  قدیم  ترمینال 
است. وی بیان کرد: بهسازی ساختمان 
پلیس و حفاظت هواپیمایی، بهسازی 
ابنیه و ساختمان های جنبی، بهسازی 
های  سایت  محوطه  و  ساختمان 
ناوبری، بهسازی موتورخانه گرمایش 
و  خط کشی  اجرای  و  درازنو  سایت 

نصب علائم ترافیکی محوطه لندساید 
از دیگر پروژه های بهسازی و عمرانی 
در فرودگاه گرگان است. متانت گفت: 
احداث منبع بتنی آب، ایستگاه پمپاژ، 
شبکه فاضلاب، محوطه سازی و پست 
برق فرودگاه شهدای گرگان با اعتباری 
بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال و پیشرفت ۹۹ 
درصدی در فرودگاه گرگان، آماده بهره 
فرودگاه های  مدیرکل  است.  برداری 
استان گلستان بیان کرد: بهسازی نمای 
به  فرودگاه  بلاک  تکنیکال  ساختمان 

اتمام رسیده و پروژه بهسازی محوطه 
این ساختمان، ۸۰ درصد  پارکینگ  و 
پیشرفت داشته است. وی در خصوص 
فرودگاه  سوخت  جایگاه  احداث 
شهدای کلاله هم گفت: مراحل تحویل 
زمین، انجام نقشه برداری و آزمایشات 
محل  ژئوتکنیک  و  خاک  مکانیک 
احداث پروژه انجام شده و برای طراحی 
فونداسیون و سازه های مورد نیاز در 
اختیار شرکت پخش فرآورده های نفتی 

قرار گرفته است.

زیستن جدید
 را بیاموزیم 

■ مهدی سیف حسینی

بی  و  عجیب  زمان  یک  در  زیستن 
در  قطعا  که  می خواهد  توانی  قاعده، 
وجود همه نیست و لذا ناتوانان چون 
نمی توانند در بستر شرایط جدید خود 
را هماهنگ کنند، کم می آورند. بستر 
جدید چیست؟ موارد بسیاری را می 
توان برشمرد که کوتاه میان اینکه در 
قالب مدرنیزاسیون سرعت تکنولوژی و 
وجود ابزار، بسیار متنوع شده و شکل 
دنیای  در  داده است.  تغییر  را  زندگی 
سیاست رعیت را ملت کرده است و 
انسان عادی را شهروند کرده است، لذا 
وقتی هوای جدید وزیدن گرفت آنان که 
می خواستند و می خواهند در این بستر 
زیست کنند باید قواعد آنرا بیاموزند و 
عده ای که نمی خواهند با قواعد جدید 
هماهنگ شوند هم برای خود و هم 
برای جامعه مشکل ایجاد می کنند. یعنی 
نمی پذیرند که بسیاری چیزها عوض 
شده و لاجرم آنها هم باید عوض شوند 
و این عدم تغییر تضاد و چالش ایجاد 

می کند. زبان قدیمی و زبان سنت، زبان 
جدید و دنیای مدرن و عصر اینترنت 
و ارتباطات و فضای مجازی را نمی 
فهمد و نمی پذیرد و زبان دلسوزان را 
هم باور ندارد. یک نمونه کوتاه )فقط 
نیست( که  دنیای سیاست  چالش در 
هم  اجتماعی  مسائل  در  عیان  بطور 
بسیار دیده می شود. فی المثل فرهنگ 
رانندگی، زیستن در زندگی آپارتمانی، 
تولید  و محیط زیست،  حفظ جنگل 
مثل، کثرت فرزند یا کاهش آن. همه و 
همه اینها فقط در حوزه رفتار اجتماعی 
در صورتیکه با شرایط جدید آن آشنا 
نشویم مرتب چالش و درگیری ایجاد 
حقوق  آن،  کوچک  نمونه  کند.  می 
شهروندی و فرهنگ شهرنشینی است. 
بدین معنا که وقتی منزل ها از سطح 
افقی و خانه های ویلایی به آپارتمان 
های عمودی و چندین طبقه تبدیل شد 
که آن زمین یک خانوار ویلائی امروز، 
دهها خانواده را در آپارتمان در خود 

جای داده است، دیگر نمی توان با همان 
شکل و قواعد قدیم که در خانه ویلایی 
–داد می زدیم- با پیژامه می آمدیم و 
می رفتیم، زندگی کنیم. لذا باید تن به 
شرایط جدید داد و وقتی در آپارتمان 
زندگی می کنیم و قواعد آنرا رعایت 
نمی کنیم )زباله را می خواهیم هر جا 
بریزیم، کفش ها را مقابل درب آپارتمان 
انبوه می کنیم، صدای فریاد و یا بشکن 
و برقص خود را بلند می کنیم و ...( 
در حالیکه می دانیم فاصله ما با همسایه 
آنوقت  تیغه دیوار است   کناری یک 
آپارتمان نشینی را  اگر رعایت قواعد 
شریک   ... و  گاز  آب،  شارژ،  در  که 
هستیم، نکنیم هر روز با یک همسایه 
درگیر و در حال دعوا هستیم. اینگونه 
است که انسان عصر جدید با چالش 
عجیبی مواجه شده است و حتما باید 
برای زیست خود در این جهان پرماجرا 
تدبیری کند تا همه در کنار هم زندگی 

مناسبی را بگذرانند.

))

مدیرکل شیلات استان گلستان از توسعه 
استان  سطح  در  آبزیان  خانگی  پرورش 
خبر داد و گفت: افراد می توانند با کمترین 
به  نسبت  خاطر  اطمینان  با  و  هزینه 
پرورش ماهی در حیاط منزل خود اقدام 
کنند. به گزارش ایسنا، اسماعیل جباری 
در حوزه  از مشکلات  یکی  کرد:  اظهار 
شیلاتی، طولانی شدن مسیر اخذ مجوز 
سرمایه گذاران  برای  تأسیس  پروانه  یا  و 
و تولیدکنندگان است، همه دستگاه های 
اجرایی باید به این مسئله کمک کنند. چرا 
وقتی یک استعلام انجام می شود متقاضی 
باید سرگردان باشد؟ به نظر می رسد باید 
چرخه اخذ مجوز و بروکراسی  اداری کوتاه 
شود. وی با بیان اینکه اخیراً سرمایه گذاران 
ماهی در قفس در  پرورش  برای  خوبی 
استان گلستان اعلام آمادگی کردند، افزود: 
در نیمه دوم امسال، پرورش ماهی قزل آلا 
تولید  و  خوب  رشد  با  خزر  دریای  در 
گوشت باکیفیت همراه شد و کشورهایی 
مانند روسیه از هم اکنون آن را پیش خرید 
کردند. مدیرکل شیلات استان گلستان با 
بیان اینکه به دنبال تفاهم نامه منعقدشده با 
بنیاد برکت، تسهیلات ارزان قیمت به  منظور 

پرورش ماهی در قفس به سرمایه گذاران 
اعطاء می شود، ابراز داشت: به  جز پرورش 
ماهی در قفس، پرورش ماهی در روستاها 
و چاه های آب کشاورزی نیز در دستور کار 
ما قرار دارد. جباری اضافه کرد: درحالی که 
۱۸ هزار حلقه چاه در استان گلستان وجود 
دارد اما متأسفانه از این ظرفیت به درستی 
استفاده نشده و در تلاش هستیم با استفاده 
از این ظرفیت، پرورش ماهی به ویژه ماهیان 
تا  شرقی ترین  از  را  قفس  در  خاویاری 

غربی ترین شهرهای استان گلستان گسترش 
اینکه خاویار یک  بر  تأکید  با  یابد. وی 
برند و کالای لوکس است و می تواند به 
صورت چمدانی صادر شود، یادآور شد: 
امسال برای نخستین بار استحصال ماهی 
خاویار پرورشی توسط پرورش دهندگان 
مدیرکل  می شود.  انجام  گلستان  استان 
در  اینکه  بیان  با  گلستان  استان  شیلات 
استان گلستان جا برای توسعه وجود دارد، 
تأکید کرد: عده ای خشکسالی و کم آبی 

استان گلستان را مانعی برای توسعه حوزه 
از  می توان  آنکه  حال  می دانند  شیلات 
ظرفیت آب شور دریا و آب های نامتعارف 
امسال  کرد:  اضافه  کرد. جباری  استفاده 
مراکز عمل آوری میگو برای شیفت دوم، 
کارگر پیدا نمی کردند و این نشان می دهد 
معضل بیکاری در شهرستان هایی مانند 
گمیشان در حال رفع است، ما با حضور 
در مناطق محروم و مرزی استان گلستان 
به دنبال افزایش درآمد روستائیان هستیم. 
نباید  چرا  که  پرسش  این  طرح  با  وی 
کشاورزی  چاه های  شیرین  آب های  از 
که  آبی  گفت:  شود،  دومنظوره  استفاده 
برای زراعت مورد استفاده قرار می گیرد 
کم بهره  تسهیلات  اعطای  با  می توان  را 
به سمت پرورش آبزیان هدایت کرد تا 
ضمن بهبود معیشت کشاورز و افزایش 
اشتغال  ایجاد  به  در سبد خانوار  آبزیان 
کمک کند. جباری اضافه کرد: در حال 
ماهیان  زالو،  خانگی  پرورش  حاضر 
سطح  در  خاویاری  و  سردابی  گرمابی، 
استان گلستان در حال گسترش است و در 
کنار آن، آب دریای خزر نیز یک فرصت 

ویژه برای توسعه آبزی پروری است.
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دولت 
همه کاره

 نیست
■  با مسوولیت سردبیر 

یکی از مشکلات بنیادینی که در حادثه 
به  رسانی  کمک  و  خوی  زلزله  تلخ 
این  در  وطنمان  هم  عزیز  شهروندان 
فقدان   ، داد  نشان  را  خود  شهرستان 
استفاده  برای  دولت  مناسب  راهبرد 
بدنه  و  شهروندان  بزرگ  ظرفیت  از 
اجتماعی بود.  ما میدانیم در میان ایرانیان 
از دیر باز فرهنگ فتوت و جوانمردی 
ارزش  و  اصل  یک  عنوان  به  همواره 
ارجمند مورد تشویق و قدردانی بوده 
است، پهلوان پوریای ولی نماد چنین 
بزرگواری و فتوتی بوده است و یا در 
به  تختی  پهلوان  جهان  معاصر  دوره 
میان  در  فتوت  و  معرفت  نماد  عنوان 
مردم جای خود را باز کرده است. هر 
کس از هر تیره و قوم و آیینی تنها به 
بودن  بودن مفهوم داش  ایرانی  صرف 
و رفیق بودن را درک می کند، سنتی 
دنیایی.  ارزشهای خاکی و  ورای همه 
به  حاضر  دیگران  برای  که  انسانهایی 
فداکاری بدون چشم داشت هستند و به 
همین خاطر هم هست که دولتها نمی 
توانند چنین سرمایه ای را تولید کنند. 
چنین انسانهایی مالک خود و سرمایه 
ی خود هستند. حرفشان اعتبار است و 
وجودشان مایه فخر هر محله و یا شهر 
و دیاری است.  بر این اساس باید گفت 
تجربه دوره های گذشته کلاهبرداری 
و سواستفاده از عواطف شهروندان در 
حوادثی مانند زلزله و یا سیل و ... باعث 
شد، دولت وقت تصمیم بگیرد اجازه 
برجستگان  از  امدادرسانی  فعالیتهای 
و نخبگان گرفته شود، حسابهای آنها 
بزرگان  ناچار   به  و  شود   مسدود 
شهرها و کسانی که شهروندان به اعتبار 
آنها حاضر به تلاش و فداکاری بودند 
هم در این تصمیم گوشه نشین شدند. 
در حالی که راهبرد درست برخورد با 
نیک  انسانهای  تشویق  و  کلاهبرداران 
اندیش بوده و هست و این در حالی 
است که دولت مستقر، برنامه ای هم 
نداشته  مدنی  نهادهای  گسترش  برای 
یاور  حوادثی  چنین  در  تا  ندارد  و 
شهروندان باشند و می خواهد خود، تنها 

امور را به پیش ببرد.
ادامه در صفحه 2

یادداشت اول بهره برداری از ۷ سامانه 
هوشمند جاده ای الهیات مدرن 
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گزارش به 
 شهروندان گلستان 

علیرضا صدرایی -  معمولا در دهه فجر همه دولتها 
گزارش دقیق و معلومی را از عملکرد خود به شهروندان 
می دهند، چنین اتفاقی به هر روی امر خوشایندی است 
و برای هر دولت و کارگزاری ضروری است؛ برای نمونه 
دکتر زنگانه در گزارش خود به مردم در دهه فجر بر چند 
محور تاکید کرده است. او تعداد پروژه های گلستان را 
که گشایش  یافته و یا قابل گشایش هستند و یا شروع 
عملیاتی آنها در دهه فجر است را  ۶ هزار و ۵۹۷ پروژه 
و  طرح  عنوان کرد و اعتبار این پروژه ها را ۷ هزار و ۷۶۹ 
میلیارد تومان اعلام نمود که منجر به ۸ هزار و ۸۴۰ نفر 
اشتغالزایی خواهد شد. جدای از این آمارها که طبیعت 
مدیریت کلان است، وی بر دو محور پر اهمیت برای 
توسعه گلستان تاکید کرده است. مساله لایروبی آشوراده 
و آب  که در زمره زخمهای ناسور شده ی مردم گلستان 
هستند.  استاندار در این گزارش  خبر از لایروبی نیمی از 
منطقه هدف در آشوراده را داده اند که اتفاق خوشایندی 
است و علاوه بر آن گفته اند که بدنبال راه اندازی اتوبوس 

دریایی و گشایش اسکله بندرترکمن در بهار ۱۴۰۲ هستیم 
که در صورت انجام، می تواند اقتصاد بندرترکمن را ارتقا 
دهد .در کنار لایروبی اما مساله آب، داستان دیگری دارد.  
ما خوب میدانیم که استفاده بیش از حد از آبهای زیر 
زمینی و فقدان سدی که در گرگان آبهای سطحی را برای 
شرب ذخیره کند در تمام سالهای گذشته باعث شده 
است تمام آبهای مصرفی گلستانی ها از چاههای عمیق 
استحصال شود و نتیجه بهره برداری بیش از حد با فرو 
نشست زمین و تخریب محیط زیست  خود را نشان داده 

است که باید برای آن چاره جویی کرد. علاوه بر این 
پایین رفتن سطح دریای خزر نشانه ی آشکار تغییر اقلیم 
و خشکسالی است که بعید است دیگر دامن گلستان 
را رها کند. اما نکته ای که باید به عنوان یادآوری به  
این گزارش و گزارش های مشابه  عنوان کرد، فقدان 
دسترسی به اطلاعاتی است که بتوان بر اساس آن، این 
طرح ها را نقد و بررسی کرد. برای مثال اگر نزدیک به 
ده هزار نفر در ایام دهه فجر به کار مشغول  می شوند، 
قطعا فضای عمومی جامعه تغییر می کند در حالی که 
وجدان عمومی جامعه چنین مساله ای را نشان نمی دهد  
این به معنی نادرست بودن آمارها نیست  بلکه به مفهوم 
آن است که هر متنی باید برای مخاطب قابل راستی 
آزمایی باشد تا وجدان عمومی جامعه به رضایت و اقناع 
برسد. بر این اساس نقش رسانه های فعال و جدی که 
بتوانند با نظارت بر مدیران و نقد عملکرد آنها حق الناس 
را استیفا نمایند کاملا آشکار می شود رسانه هایی که 

گویا در گلستان فلسفه ای برای وجودشان نیست.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم

( (   

مینودشت در صدر
 حوادث جاده ای

 ص
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کلاله رتبه نخست
 بومگردی گلستان

خطر انتشار
 عفونت سینوسی به مغز

ثبت نام وام دانشجویی
 به تعویق افتاد

کلید یک واحد مسکونی
 تحویل خانواده ۵ قلوها شد

خانواده پنج قلوهای گنبدی، در جریان افتتاح متمرکز 
پروژه های گنبدکاووس، کلید یک واحد مسکونی را 
خانواده  عمومی،  روابط  گزارش  به  کردند.  دریافت 
افتتاح  جریان  در  یکشنبه  روز  گنبدی  قلوهای  پنج 
واحد  یک  کلید  گنبدکاووس،  پروژه های  متمرکز 
مسکونی را دریافت کردند. استاندار گلستان، کلید یک 
واحد مسکونی از خانه های سازمانی این شهرستان 

گنبدکاووس را تقدیم پدر این پنج قلوها کرد.گفتنی 
است، صفوره حبیب لی ۳۳ ساله ساکن منطقه خالد 
نبی گنبد مادر پنج قلوها و احسان اقبال پدر آنها است.

روز پنج شنبه این زوج صاحب پنج فرزند شدند که 
هم اکنون در بیمارستان های طالقانی و بیمارستان خاتم 
الانبیا گنبد تحت مراقبت قرار هستند.این خانواده پیش از 

این هم دو فرزند دختر داشتند.

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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آشتی ملی
■  با مسوولیت سردبیر 

روز  عنوان  به  ماه  بهمن  دوم  و  بیست 
انقلاب اسلامی، می  پیروزی شکوهمند 
تواند روز آغاز جدیدی برای ملت ایران 
باشد. بیست و دوم بهمن ماه می تواند 
و  ها  کینه  کردن  پاک  برای  باشد  روزی 
شروعی برای اصلاح فرایندهای نادرست 
و سامان دادن امور براساس خواست های 
تاریخی ملت ایران. بر این اساس باید گفت: 
اصلاح امور در مسیر رضایت ملت نه تنها 
باعث اقتدار حاکمیت و ارتقا نظام خواهد 
بود، بلکه زمینه ی آرامش شهروندان را نیز  
فراهم خواهد کرد. باید بدانیم و بپذیریم که 
باید از نگاه امنیتی به همه پدیده ها گذر کرد 
و با سپردن امور به اهل فن و فراهم کردن 
شرایط برای بازگشت همه دیدگاهها در 
قدرت و بوجود آمدن زمینه نقد و نظر آزاد، 
امکان خروج از تنگناها را بوجود آورد و 
این مهم تنها با مشارکت همه شهروندان و 
حضور حداکثری آنها در بازی قدرت میسر 
می شود. در کنار این مهم اما، نزدیک کردن 
بیرون ریختن بغض های کوری  دلها و 
که ماندگاری آنها به نفع هیچکس نیست، 
می تواند به اصلاح فرایندها کمک کند. به 
این خاطر می توان آزادی زندانیان و عفو 
آنها را مقدمه ای برای آشتی ملی دانست. 
بدانیم که در این روزهای سخت که حال 
دل هیچکس خوب نیست و نخبگان و 
علاقمندان به این آب و خاک هر یک به 
گونه ای در حال انذار دادن هستند، باید 
قدر فرصت ها را در ایجاد آشتی دانست 
زیرا همگی نگران آینده این کهن دیارند. 
فراهم  را  همدلی  و  دوستی  زمینه  باید 
کرد و بهانه را از بهانه جویان گرفت والا 
هیچکس از بیگانه انتظار دلسوزی ندارد. 
مادر واقعی حتما در وقت اضطرار از سهم 
مادری خود می گذرد تا فرزندانش سالم و 
سلامت بمانند. براین اساس باید بگوییم، 
ملت  آحاد  همدلی  و  همراهی  با  تنها 
است که می توان پایه های مشروعیت را 
استحکام بخشید و شرایط را برای حرکت 
ایرانی و گذر از کدورتها  دوباره جامعه 

فراهم کرد.   

یادداشت اول  پردیس پرآوازه 
در انتظار گردشگر

هزینه درمان بیماران خاص 
پرداخت می شود
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سیر نزولی 
اشتغال در گلستان

از  یکي  بدون شک  قوانلو:  حسینقلی 
در  دولت سیزدهم  مهمترین شعارهاي 
ایام انتخابات، ایجاد یک میلیون شغل در 
سال بوده است، شعاري که بدلیل کاهش 
بیش از یک میلیون نفري شاغلین کشور 
در اثر کرونا در سال ٩٩ و ادامه آن در 
شش ماهه سال ١٤٠٠، حداقل در اولین 
سال استقرار دولت جدید غیر ممکن نبود 
و اگر زمینه برگشت شاغلیني که در اثر 
کرونا شغل خود را از دست داده بودند، 
فراهم مي شد، در نه ماهه امسال افزایش 
یک میلیون نفري شاغلین در مقایسه با نه 
ماهه سال قبل باید اتفاق مي افتاد ولي آمار 
مرکز آمار ایران نشان مي دهد که در فصل 
بهار امسال در مقایسه با بهار سال قبل، 
تعداد شاغلین کشور نه تنها افزایش پیدا 
نکرده است بلکه حدود ٩٨٢٥٦ نفر هم از 
کل شاغلین کشور کاسته شده است و در 
تابستان و پاییز، عملکرد ایجاد اشتغال در 
مقایسه با فصل مشابه سال قبل، مثبت ولي 
فاصله زیادي با ایجاد یک میلیون شغل 
در سال داشته است. براي اینکه در سال 
١٤٠١ مجموع اشتغال ایجاد شده به یک 
میلیون شغل برسد باید مجموع اشتغال 
ایجاد شده در چهار فصل سال را بر چهار 
تقسیم کنیم تا حاصل یک میلیون شغل 

بدست آید که تاکنون میانگین اشتغال 
ایجاد شده در نه ماهه حدود ٢٧٠٢٣٨ 
از  کمتر  تحقق  از  نشان  که  بوده  شغل 
این زمینه  سي درصد هدف دولت در 
است و رسیدن به هدف تعیین شده در 
پایان سال غیر ممکن مي باشد. جدول 
ضمیمه  برآورد شاخص هاي مختلف 
اشتغال و نیروي کار استان گلستان در نه 
ماهه امسال و مقایسه آن با نه ماهه سال 
قبل مي باشد که نشان مي دهد وضعیت 
میانگین کشوري هم  از  استان  اشتغال 
مشارکت  نرخ  اولا  است.  بدتر  خیلي 
پایین  بسیار  اقتصادي ٣٨/١ درصدي  
مشارکت  نرخ  با  مقایسه  در  استان 
اقتصادي ٤١ درصدي کشور نشان مي 
باعث  ایجاد شغل  از  ناامیدي  دهد که 

اضافه  سال   ١٥ بالاي  جمعیت  شده 
اضافه  بجاي  استان  یکسال  طي  شده 
شدن به شاغلین و جمعیت فعال استان، 
غیر فعال شده و باعث پایین آمدن نرخ 
مشارکت اقتصادي استان شده اند و هر 
باشد  پایین  استان  مشارکت  نرخ  چه 
نشان از عملکرد نامناسب بخش اشتغال 
آن استان و در نتیجه پایین بودن سطح 
رفاه آن استان مي باشد. آمار برآوردي 
نشان مي دهد که در فصل پاییز امسال در 
مقایسه با فصل مشابه سال قبل، شاغلین 
استان از ٥١٠٢٢٩ نفر به ٤٩٩٣٨٤ نفر 
کاهش  از  نشان  که  کرده  پیدا  کاهش 
بیش از یازده هزار نفري شاغلین استان 
در طي یکسال اخیر مي باشد. ثانیا آمار 
اشتغال بخش هاي اقتصادي استان نشان 

مي دهد که متاسفانه شاغلین بخشهاي 
تولیدي استان یعني کشاورزي و صنعت، 
در فصل پاییز در مقایسه با پاییز سال 
قبل کاهش پیدا کرده و شاغلین بخش 
خدمات افزایش پیدا کرده است بطوري 
که فقط در بخش کشاورزي بیش از ٢٣ 
این بخش کاسته  از شاغلین  نفر  هزار 
شده است. در مجموع و میانگین نه ماهه 
بوده  منفي  استان  اشتغال  عملکرد  هم 
و تمام شاخص هاي نرخ مشارکت و 
نسبت اشتغال استان در مقایسه با نه ماهه 
سال قبل کاهشي بوده و نشان از این دارد 
که نبض ایجاد شغل در استان، ضربان 
مناسبي ندارد و این در حالي است که 
قرار بود امسال در استان حداقل بیش از 
٢٣ هزار نفر به شاغلین استان اضافه شود 
تا با توجه به سهم ٢/٢ درصدي استان در 
جمعیت بالاي پانزده سال کشور، سهمیه 
استان از یک میلیون شغل در سال تحقق 
یابد و ظاهرا در  عملکرد استان جایگاه 
مثبت و منفي عوض شده یعني بجاي 
ایجاد ٢٣ هزار شغل در پاییز امسال در 
مقایسه با پاییز سال قبل، بیش از یازده هزار 

نفر از شاغلین استان کاسته شده است.

ادامه در صفحه 2
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض معصومه جلالی 
بشماره شناسنامه ۱۵۷۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۶۱۴۲۶ صادره از گرگان فرزند محمدحسین 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۷۲۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۱۴.۳۵ مترمربع از پلاک ۳۸- اصلی واقع در اراضی 
سیاهتلو بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۱۳۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
مالکانه بلامعارض مجتبی فرح  ثبتی تصرفات  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  های 
بخش بشماره شناسنامه ۲۲۵۵۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۲۲۵۲۹۱ صادره از گرگان فرزند محمد 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۴۲۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۲۳.۳۵ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی 
واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۱۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مصطفی 
محمدخانی بشماره شناسنامه ۸ بشماره ملی ۲۱۲۲۰۹۳۹۸۶ صادره از گرگان فرزند علی 
باب  اعیانی یک  پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۶۵ در ششدانگ  متقاضی کلاسه  اکبر 
ساختمان به انضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 
۷۶۹.۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۶- اصلی واقع در اراضی معصوم آباد بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۱۴۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به 
موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت 

صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
کلاسه  ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۱  پرونده  شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۸۹۸   ۱-رأی 
به شماره کدملی  اله   آقای علیرضا رجبلو فرزند نصرت  مالکانه  تصرفات مفروزی و 
۴۸۷۰۲۰۰۴۹۱  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به 
مساحت  ۱۹۵/۷۸  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۱۰۷۳ فرعی از ۱- اصلی واقع 
در گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه  از مالکین رسمی 
)کبری صادقلو  و محمد صادقلو  هر کدام به نسبت سهمشان(. در صورتی که اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا 
ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره 
ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره 
وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹  ) چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ )شنبه( 
  هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۰۸۰۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به 
موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت 

صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۳۰۴۱  پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۲۹ 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای یوسفعلی خمر ثمره  فرزند حاجی  به شماره شناسنامه  
۱۲۸۲  و کدملی ۳۶۷۱۹۱۱۸۲۴  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  
با بنای احداثی  به مساحت  ۱۹۸/۰۶  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره  ۱۲۶۵  فرعی 
از ۲- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک بلاواسطه  از 

مالک رسمی  )غلامرضا  خمرثمره(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. 
در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم 
وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور 

سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹  ) چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ )شنبه( 
 هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۰۸۰۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۱۵۲۷ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  آرزو کوهکن  فرزند امرالله  بشماره 
شناسنامه  ۶۱۱۰۰۳۷۳۰۳  صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای 
احداثی  به مساحت  ۱۱۳.۸۰  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۱۹۹- اصلی  واقع در 
بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  محبعلی آزاد 
کریم کشته  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۹    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۷۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مهدی اتراچالی 
بشماره شناسنامه ۲۶۶ بشماره ملی ۲۱۲۰۴۱۸۲۴۱ صادره از گرگان فرزند علیرضا متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۴۷ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
۱۶۲ سهم مشاع از ۱۸۰سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که ۱۸ سهم مشاع از ۱۸۰ 
سهم ششدانگ وقف است به مساحت ۲۴۳.۰۴ مترمربع از پلاک شماره ۷۵- اصلی واقع 
در اراضی اترکچال  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
تقدیم  تقدیم و گواهی  به مرجع ذیصلاح قضائی  را  دادخواست خود  ثبتی،  به مرجع 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۲۰۹

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -۱۳۹۴/۰۴/۲۴ ۱۳۹۴۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۴۳۰مورخ  شماره  رأی  برابر 
۱۳۹۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۹۸۱هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس 
نوربردی   فرزند  آذر   بردی  آقای/ خانم  سلطان  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
بشماره شناسنامه ۶۸۰  شماره ملی  ۵۹۱۹۳۵۶۹۵۲  نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین  
احداث بنا شده  به مساحت  ۱۴۰  مترمربع  جدا شده از پلاک شماره ۵۲۱  فرعی از 
۱- اصلی  واقع در گنبدکاووس  روستای آق قایه محله پولاد آباد حوزه ثبت ملک گنبد 
، انتقال ملک  مع الواسطه  از مالک رسمی  تقی جاهد  به متقاضی داشته  و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰
هادی عطائی مقدم -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-
 از طرف اصغر سبحانی- م الف ۱۰۹۲۴

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۰۹/۰۶ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۵۵۲۴ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۵۱۰  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس 
فرزند  برون  داشلی  امینی  جمشید  خانم   آقای/  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
ارازمحمد  بشماره شناسنامه ۰ شماره ملی  ۲۰۲۰۳۶۳۶۷۴  نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین احداث بنا شده  به مساحت  ۱۱۶/۳۵  متر مربع جدا شده  از پلاک شماره  ۴۲۶۹  
فرعی از ۱- اصلی  واقع در گنبدکاووس نورآباد خیابان بهار  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک 
گنبد  انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  مرحوم چناق آقا  زیادی یلمه  به متقاضی 
داشته  و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده ،  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۲/۰۶    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ 

  هادی عطائی مقدم-   سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-  از طرف اصغر 
سبحانی- م الف ۱۰۹۱۸

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۰۹/۰۶ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۵۵۳۲ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۸۳۲  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  ارازمحمد  امینی داشلی برون فرزند 
کوشن  بشماره شناسنامه ۱ موالید شماره ملی  ۲۰۳۲۰۴۲۷۸۹  نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت  ۳۲۵/۱۷  متر مربع جدا شده  از پلاک شماره  
۴۲۶۹  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گنبدکاووس نورآباد خیابان بهار  بخش ۱۰  حوزه 
ثبت ملک گنبد  انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  مرحوم چناق آقا  زیادی یلمه  
به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده ،  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ 

        هادی عطائی مقدم -     سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-  از طرف 
اصغر سبحانی - م الف ۱۰۹۲۰

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۱۰/۰۷ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۷۳۹۴ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۵۸۷  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای گل محمد قنائی  فرزند قنبر  بشماره شناسنامه 
۴۳۸۰  شماره ملی ۰۷۵۹۳۳۶۴۵۸  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین احداث بنا شده  به 
مساحت ۱۶۷/۷۰  متر مربع  جدا شده از پلاک  شماره  ۱۲۴۰۵  فرعی از ۱- اصلی  واقع 
در گنبدکاووس  خیابان شریعتی شرقی بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک از 
محل تمامت سهم مالکیت مشاعی  به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ 

هادی عطائی مقدم-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-از طرف اصغر 
سبحانی- م الف ۱۰۹۱۳

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -  ۱۴۰۱/۱۱/۲۷ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۶۲۲ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۱۹۷  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  مریم ثنائی فرزند ستاربردی  بشماره 
شناسنامه ۴۶  شماره ملی ۶۲۸۹۷۲۲۷۳۵  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به 
مساحت ۱۳۲/۵۰  مترمربع جدا شده از  پلاک شماره  ۵۰۰۶  فرعی از ۱- اصلی  عرصه و پلاک  
ثبتی اعیان  ۲۵ فرعی از ۸۴۸-اصلی  واقع در گنبدکاووس  خیابان بیست متری مبعث بن بست 
ششم  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از خسرو نفسی  به متقاضی داشته  
و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ 

هادی عطائی مقدم-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-
از طرف اصغر سبحانی- م الف ۱۰۹۱۱

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به 
موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت 

صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۳۱۴۵  پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۲۸  
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای سید یحیی  سید حسینی  فرزند سید موسی  به شماره 
شناسنامه ۳۲۳۶   و کدملی ۴۸۸۹۲۶۰۵۶۰  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ  یک 
قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۱۹۵/۷۹  متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره  
۱۳۲۰  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک 
مع الواسطه  )در اجرای کد ۹۷۷  مجموعه بخشنامه های  ثبتی عدم توانایی متقاضی در 

ارائه سلسله ایادی قولنامه ها ( از مالک رسمی  )غلامحسین صفری (.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. 
در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم 
وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور 

سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ ) دوشنبه( 
   مجتبی گلچین-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۱۰۹۲۶

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -۱۴۰۱/۰۹/۰۹ ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۵۷۶۹مورخ  شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۹۲۳هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم شرکت گاز استان گلستان  شناسه ملی  ۱۰۷۰۰۱۲۸۲۷۰  
در ششدانگ یک قطعه  زمین احداث بنا شده  )ایستگاه تی بی اس(  به مساحت  ۲۱۶.۳۱  متر 
مربع  واقع در گنبدکاووس روستای تقان بای )تکه(  جدا شده از پلاک  ۲۷ فرعی از ۱۱  اصلی  
بخش۱۱ حوزه ثبت ملک گنبد ، انتقال ملک  مع الواسطه  از اتا آقا نوربخش، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰

هادی عطائی مقدم -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-  از طرف اصغر سبحانی- 
م الف ۱۰۹۳۳

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -   ۱۴۰۱/۰۹/۱۴ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۶۱۴۹ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۹۱۹  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  شرکت گاز استان گلستان  شناسه ملی  ۱۰۷۰۰۱۲۸۲۷۰  
در ششدانگ یک قطعه  زمین احداث بنا شده  )تأسیسات گاز(  به مساحت  ۳۶۶.۶۵  متر مربع  
واقع در گنبدکاووس روستای سلاق – یاسی تپه  جدا شده از پلاک  ۱۰ اصلی  بخش۱۱ حوزه 
ثبت ملک گنبد ، انتقال ملک  مع الواسطه  از قربان  پا ریهر ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ 

هادی عطائی مقدم-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی 
-م الف ۱۰۹۳۵

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -   ۱۴۰۱/۰۹/۱۴ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۶۱۵۶ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۹۲۷  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  شرکت گاز استان گلستان  شناسه ملی  ۱۰۷۰۰۱۲۸۲۷۰  
به مساحت   ایستگاه(   گاز؛  در ششدانگ یک قطعه  زمین احداث بنا شده  )تأسیسات 
پلاک   از  شده  جدا  سلطانعلی   روستای  گنبدکاووس  در  واقع  مربع   متر    ۲۴۱.۱۰
۲۰اصلی  بخش۱۱ حوزه ثبت ملک گنبد ، انتقال ملک  مع الواسطه  از مالک رسمی،  
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  لذا 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ 

 هادی عطائی مقدم- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر 
سبحانی- م الف ۱۰۹۳۷

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که 
به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی 

جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۸۶۱  پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۳۹  
تصرفات مفروزی و مالکانه خانم الناز بای  فرزند رحمت اله به شماره شناسنامه ۲۰۸۵  
و کدملی ۴۸۷۹۸۹۲۱۵۷  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای 
احداثی  به مساحت  ۲۰۱/۰۵  متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره  ۱/۱۰۷۳ – اصلی 
واقع  در گلستان بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک  مع الواسطه  از مالکین 

رسمی )محمدعلی صادقلو  و کبری صادقلو  به نسبت سهام(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین 
تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 

کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
صدور  به  مبادرت  مقررات  وفق  اداره  این  اعتراض  وصول  عدم  صورت  در  است. 
سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ ) دوشنبه( 
مجتبی گلچین-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۱۰۹۳۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض رقیه قربانی بشماره شناسنامه 
پرونده  کلاسه  متقاضی  موسی  فرزند  گرگان   از  صادره  ملی ۲۱۲۲۸۱۱۴۰۴  ۱۸۴بشماره 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۶۵۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۸۵.۴۵ مترمربع از پلاک ۲۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۲۱۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم عذرا زحمتکش به شماره 
شناسنامه ۲۰۰۵۹ و شماره ملی ۰۰۵۸۰۸۲۳۹۵ صادره از تهران  فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۳۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۱۱.۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۲۲۷

آگهي  ثبتي

74 مرکز نگهداری معتادان
 متجاهر در کشور فعال است

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی 
ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور گفت: از محل ماده ۱۶ 
تعداد ۷۴ مرکز نگهداری معتادان در کشور فعالیت دارند.
مراسم افتتاح طرح پایلوت یاری گران زندگی در روستا 
با حضور معاون کاهش تقاضا  و توسعه مشارکت های 
مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور، استاندار گلستان 
و دیگر مسئولان در ۳۰۰ روستای گلستان بصورت 
نصراباد  روستای  شهدای  ورزشی  سالن  در  متمرکز 
گرگان کلید خورد.در حاشیه این مراسم، مهدی طالبی، 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان در 
گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری فارس گفت: این 

طرح همزمان در پنج استان کشور با شعار " همه با هم 
نه به اعتیاد" با مسئولیت پذیری اجتماعی اهالی روستا 
به منظور ترویج سبک زندگی سالم و با نشاط، تقویت 
رویکرد توانمندسازی جامعه روستایی، توسعه رویکرد 
مردمی سازی و افزایش مشارکتهای اجتماعی و عدالت 
توزیعی برنامه های پیشگیری با تشکیل کانون یاریگران 
زندگی در روستا، شورای هماهنگ کننده مبارزه با مواد 
مخدر در سطح روستا را تشکیل دهد.وی تصریح کرد: 
اعضای این کانون مانند دهیاران، اعضای شورای اسلامی 
روستاها، بزرگان و ریش سفیدان نسبت به موضوع اعتیاد 
و سوء مصرف مواد مخدر و روانگردها حساس شده و 
فرهنگ پرهیز از موادمخدر را گسترش داده و موجب 
تقویت روحیه جمعی و اجتماعی شدن زندگی سالم و 

بانشاط در این عرصه شوند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان 
محیط  در  اجتماعی  گفتمان سازی  کرد:  خاطرنشان 
روستایی با هدف مسئولیت پذیری و مشارکت اجتماعی، 
تشکیل شورای هماهنگی پبارزه با مواد مخدر در سطح 
روستا برای هماهنگی عوامل تاثیرگذار به منظور حساس 
نمودن جامعه روستایی، ارتقاء آگاهی در راستای برنامه 
های کاهش تقاضا با اولویت طرح یاریگران زندگی، 
توسعه و تقویت اقدامات پیشگیرانه در روستا و تشکیل 
گروه های همیار زندگی در روستا از جمله اهداف 

کلان طرح یاریگران زندگی در روستا است.

پروژه های عمرانی
 محرومیت زدایی 
در بیش از 7۰۰ روستای 
گلستان آغاز شد

روستا   ۷۰۰ از  بیش  در  گفت:  گلستان  استاندار   
و  شده  آغاز  محرومیت زدایی  عمرانی  پروژه های 
طرح هادی در ۷۰۵ روستا از ۹۳۳ روستای با بیش 
از ۲۰ خانوار اجرا و در برخی از آن در حال اجرا 
است.علی محمد زنگانه در جلسه شورای هماهنگی 
محلات کمتر برخوردار با حضور دکتر آقامحمدی 
قائم مقام وزیر کشور با اشاره به ایجاد ۱۵ هزار شغل 
در مناطق محروم و روستایی گلستان اظهارداشت: 
انجام  استان  در  اشتغالزایی  نفر  هزار   ۳۴ تاکنون 
شده که ۱۴ هزار و ۴۰۰ نفر مربوط به بانوان و ۱۵ 
هزار و ۴۰۰ نفر مربوط به اشتغال روستا و مناطق 
محروم است.وی افزود: ۴۷ درصد جمعیت استان 
روستانشین است و در قالب برنامه پیشرفت روستا 
محور  در تلاش هستیم وضعیت روستا را متحول 

گلستان  استان  غرب  شمال  و  شمال  منطقه  کنیم 
استان  نقاط  سایر  به  نسبت  بیشتری  محرومیت  از 
برخوردار است.استاندار گلستان گفت: ۳۹ پروژه با 
اعتبار ۳ هزار و ۱۵۸ میلیارد تومان در راستای رفع 

محرومیت های استان در نظر گرفته شده است.
نظر  از  چهارم  رتبه  استان  این  کرد:  تاکید  وی 
البته ۳۰  و  دارد  را  محرومیت  و  فقر  شاخص های 
در  محرومان  مسکن  ساخت  برای  تومان  میلیارد 
گلستان در نظر گرفته شده است.بیش از ۱۰۰ هزار 
در  دارد/  استان گلستان وجود  در  غیرمقاوم  واحد 
مقاوم سازی منازل روستایی سه درصد از میانگین 
کشوری پیش هستیمزنگانه خاطرنشان کرد: در بیش 
از ۷۰۰ روستا پروژه های عمرانی محرومیت زدایی 
 ۹۳۳ از  روستا   ۷۰۵ در  هادی  طرح  و  شده  آغاز 
روستای با بیش از ۲۰ خانوار اجرا و در برخی از آن 

در حال اجرا است.
وی تصریح کرد: ۲۲۸ هزار واحد مسکن روستایی 
واحدها  مجموع  درصد   ۵۳ که  داریم  استان  در 
نوسازی و مقاوم سازی شده که بیش از ۱۰۰ هزار 
واحد غیرمقاوم در استان وجود دارد.استاندار گلستان 
درصد  سه  روستایی  منازل  مقاوم سازی  در  گفت: 
از میانگین کشوری پیش هستیم و در آغاز طرح 
هادی روستایی نیز ۲۳ درصد از میانگین کشوری 

جلوتر هستیم.



بعضاً با کلمات جاری چون چارق، تغار و یا ماتشکه و از این دست روبرو هستیم که وقتی به سراغ تبارشان می رویم ریشه مغولی و روسی اش می رسیم.  
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خبر

مدیرکل هواشناسی گلستان خبرداد؛
دما ۱۵ درجه کاهش می یابد

مدیرکل هواشناسی گلستان با اشاره به ورود 
سامانه ناپایدار جوی به استان از پنج شنبه 
گفت: بارش های پراکنده تا شنبه در گلستان 
در  کمالی  محمد  داشت.امان  خواهد  ادامه 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در حال 
حاضر جو استان صاف و پایدار بوده و این 
شرایط تا شامگاه امشب )پنج شنبه( ادامه دارد.
مدیرکل هواشناسی گلستان افزود: از شامگاه 
امروز )پنج شنبه( با ورود سامانه ناپایدار جوی 
شاهد افت ۱۵ درجه دمای هوا در گلستان 
خواهیم بود و بارش های پراکنده و رگباری در 
گلستان آغاز می شود.کمالی بیان کرد: با تغییر 
جهت جریانات سامانه ناپایدار شاهد افزایش 
ابر، بارش پراکنده باران و وزش باد نسبتاً شدید 
خواهیم بود.وی گفت: این سامانه به تناوب تا 

صبح شنبه در استان فعالیت می کند.

تعاملات قزاقستان و ایران 
تاریخی و برادرانه است

معاون اقتصادی استانداری منگستائو گفت: 
تعاملات و ارتباط بین دولت و ملت قزاقستان 
دنبال  به  است؛  برادرانه  و  تاریخی  ایران  و 
تقویت مناسبات تجاری هستیم. به گزارش 
مهر، قانات قولژانوف در نشست با مدیران 
سیاسی و اقتصادی گلستان اظهار کرد: روابط 
و تعاملات بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
رویکردی  مبنای  بر  قزاقستان  جمهوری  و 
که  است  گرفته  شکل  برادرانه  و  دوستانه 
به  این سفر  تاریخی دارد؛ ما در  ریشه های 
دنبال توسعه مناسبات تجاری هستیم. معاون 
اقتصادی استانداری منگستائو افزود: مهمترین 
صنعت پیشرو در استان منگستائو مربوط به 
بخش های نفت و گاز است که پیشرفتهای 
خوبی داشته ایم، ما در این سفر به دنبال استفاده 
از تجربیات گلستان در بخش های کشاورزی 
از  استفاده  گفت:  وی  هستیم.  دامداری  و 
توانایی و تجربه استان گلستان در بخش های 
شیلات و اقتصادی از جمله اهداف پیش بینی 
شده برای سفر تیم قزاقستانی به گلستان است. 
منگستائو  استان  افزود:  قولژانوف  قانات 
می تواند پلی اثر بخش برای توسعه روابط 
با  ایران  اسلامی  جمهوری  کشور  دو 

قزاقستان باشد.  www.golshanemehr.

در ویژه برنامه عصری با گویش استرآبادی 
)گرگانی( که به مناسبت نکوداشت روز 
جهانی زبان مادری در شهرستان گرگان 
برگزارشد، عنوان شد: زبان مادری تنها 
زبانی است که آمیخته با احساسی بی بدیل 
به  می شود.  گرفته  یاد  وصف نشدنی  و 
گزارش ایبنا، ویژه برنامه عصری با گویش 
استرآبادی)گرگانی( به مناسبت نکوداشت 
حضور  با  مادری«  »زبان  جهانی  روز 
و  ادب  و  هنر  و  فرهنگ  اهالی  پرُشمار 
شهروندان گرگانی، شامگاه سه شنبه )دوم 
اسفندماه( در تالار اندیشه موسسه فرهنگی 
میرداماد برگزار شد.در ابتدای این نشست 
با  تصویری  گزارشی  مردمی،  صمیمی 
معرفی  محوریت  با  ما«  »محله  عنوان 
محلات قدیم گرگان سبزه مشهد، دباغان، 
دوشنبه ای،  پاسرو،  نعلبندان،  عباسعلی، 

میخچه گران و میدان پخش شد.

به فردوسی های زمانه نیازمندیم
و  نویسنده  خواجه نژاد،  احمد  سپس 
او  از  که  میرداماد  فرهنگی  موسسه  مدیر 
نصرآباد،  بچه های  همچون  متعددی  آثار 
بازار  روانه  خاک  ستارگان  و  غبار صحرا 
تاریخ و  به  نشر شده است، گفت: توجه 
و  گرگان  و  استرآباد  دیار  کهن  فرهنگ 
زیست بومش در کنار ایجاد فضای صله رحم 
برپایی  در  مهم  اهداف  از  هم افزایی،  و 
به  اشاره  با  است.وی  رویدادهایی  چنین 
اینکه متاسفانه در آستانه انقراض بسیاری 
از گویش ها و زبان ها هستیم، افزود: یکی 
از شاخصه های فرهنگی هر منطقه، زبان و 
گویش جاری در آن است که با از دست 
رفتنش شاهدیم که بخشی از هویت آن دیار 
از بین می رود. خواجه نژاد ادامه داد: متاسفانه 
گویش استرآبادی )گرگانی( از بی مهری ها 
توجه  و  نمانده  بی نصیب  زمان  درگذر 
به آن را بیشتر در آثار تولیدی عمدتاً طنز 
نمایشی هنرمندان شاهدیم که معتقدم باید 
به این گویش جدی تر توجه کنیم.وی با ذکر 
مطلبی از محمد حسنین هیکل، نویسنده و 
روزنامه نگار مصری، گفت: از هیکل روزی 
پرسیدند شما مصریان با آن پیشینه درخشان 
فرهنگی چه شد که عرب زبان شدید؟ گفت: 
فردوسی  اینکه  برای  شدیم  »عرب زبان 
مهمی  نکته  حاوی  مطلب  این  نداشتیم.« 
اهتمام  باید  زمانه  فردوسی های  و  است 
بیشتری برای حفظ اصالت و هویت گویش 

و فرهنگ خود نشان دهند.    
                              

زبان مادری زبانی آمیخته با احساس است
ضمیری،  حسین  نشست  این  ادامه  در 
مولف  و  فرهنگ عامه  پژوهشگر  و  شاعر 
کتابی چون »افسانه بابودردا« که به گویش 
گرگانی منتشر شده است؛ ضمن اشاره به 
تاریخچه انتخاب و نام گذاری ۲۱ فوریه )۲ 

مادری،  زبان  روز جهانی  به عنوان  اسفند( 
گفت: با نگاهی به پژوهش های انجام شده 
بیش از ۶ هزار زبان و گویش مختلف در 
دنیا وجود دارد که حدود ۴۳ درصد آن ها 
در حال از بین رفتن است.وی ادامه داد: در 
برخی منابع ذکرشده که در ایران حدود ۷۰ 
زبان و گویش وجود دارد و طی بررسی که 
با دوستانم به عمل  آوریم، حدود ۲۷ زبان 
و گویش در گرگان زندگی کرده و بعضاً 
با یکدیگر تکلم می کنند. در مجموع زبان 
به مثابه یک پدیده اجتماعی حامل فرهنگ، 
لحن، طرز تفکر و طرز نگرش به جهان 
که  است  زبانی  تنها  مادری  زبان  و  است 
آمیخته با احساسی بی بدیل و وصف نشدنی 
پایانی  بخش  در  می شود.وی  گرفته  یاد 
سخنانش، به فهرست بلند بالایی از افرادی 
چون نصرت الله صفایی، عطاالله صفرپور، 
اسدالله معطوفی، امیرکاووش، احمد اخوان 
مهدوی و ... اشاره کرد که هر یک با قلم 
و  ماندن  زنده  برای  سهمی  خود  هنر  و 
گویش  و  آداب ورسوم  فرهنگ،  اشاعه 

گرگانی داشته اند.           
            

ادب  و  فرهنگ  اشاعه  برای  کارگروهی 
استرآباد به راه انداخته ایم

و  هنرمند  اثنی عشری،  سپس محمدرضا 
از  که  فرهنگ عامه  پژوهشگر  و  نویسنده 
محوریت  با  پژوهشی  مطالب  سلسله  او 
ضرب المثل ها و زبان زدهای استرآبادی در 
است،  منتشرشده  میرداماد  چون  نشریات 
گفت: چندی قبل قرار بود در نشستی درباره 
گویش استرآبادی )گرگانی( برنامه ای داشته 
باشیم و در آن برنامه به پیشینه این گویش، 
تفاوتش با سایر گویش ها، تاثیر مهاجران بر 
این گویش، دشواری های گویش گرگانی، 
اصطلاحات فنی مرتبط با مشاغل و صنایع 
قدیم و اصولاً اینکه چه خطراتی این گویش 
تهدید  را  منطقه  و  محلی  گویش های  و 
می کند، صحبت کنم اما به هر صورت میسر 
نشد تا اینکه در این روز مجالی دست داد 
که بتوانم درباره ضرب المثل ها و زبانزدهای 
استرآبادی مطالبی را عنوان کنم. وی افزود: 

بنده براساس علاقه ای که داشتم سال های 
به  مشغول  خورشیدی   ۱۳۴۸ تا   ۱۳۴۵
زبانزدهای  و  ضرب المثل ها  جمع آوری 
پیشنهاد  به   ۱۳۹۱ سال  شدم.  استرآبادی 
دوست و استاد بزرگوار آقای محمود اخوان 
موسسه  پشتیبانی  و  حمایت  و  مهدوی 
فرهنگی میرداماد با همکاری چند تن دیگر 
برای  را  پیوسته ای  کارگروه  دوستان،  از 
خدمت و اشاعه فرهنگ و ادب دیار استرآباد 
کارگروه  این  ماحصل  که  انداختیم  راه  به 
چاپ ضرب المثل ها و زبانزدهای استرآبادی 
این  امیدوارم  است.  استرآباد  در فصل نامه 
کتابی ۲ جلدی چاپ  قالب  مجموعه در 
شود.  اثنی عشری در ادامه فهرست بلندی از 
ضرب المثل ها و زبانزدهای استرآبادی همراه 
با معنی و مفهومش ارائه کرد که می توان 

به طور نمونه به موارد ذیل اشاره نمود:
•آدم اسُتقُان دار خودشِ ارزان نمُُفروشه

مراد از این مثل این است که فرد اصیل و 
نجیب، قدر و منزلت خود را حفظ می کند و 

تن به هر کاری نمی دهد.
•بارا شیطان امَ پاپوش دُرُس مُکُنه

آن قدر فتنه انگیز و حیله گر است که شیطان 
هم از شرش در امان نیست.

•بچِّه آ مَمَد شغالا بدَِوین دورِ تغُارا
و  چشم  که  است  کسانی  توصیف  در 
به  دلشان گرسنه است و معمولاً خطاب 
گروه و جماعتی است به سمت سفره های 
تبرکی حمله ور می شود و درمجموع به آدم 

منفعت طلب اطلاق می شود.
•خَر مُوُره کُندِه تقَِر، چوء مُخُورهِ شَموش ترَ
الاغ تنه ی قطور و سنگین درخت را حمل 
می کند ولی با شاخه نازک همان درختان 

کتک می خورد.

 حنجره های کودکان هر منطقه ای متناسب 
با آواهای زبانی همان منطقه شکل می گیرد
در ادامه این نشست فروغ محسنی مفیدی، 
دانش آموخته ادبیات، نویسنده و پژوهشگر که 
از او کتاب هایی چون »نیمکت« و »ادبیات 
تطبیقی نیروهای اهریمنی« در »شاهنامه« و 
»مهابهاراتا« منتشر شده است، ضمن اشاره 

منطقه،  زیست بوم  و  گرگانی  گویش  تبار 
متولد  واژه ها  و  می کند  سیر  زبان  گفت: 
می شوند و زیست می کنند و گاهی می میرند 
و متاسفانه مرگ واژه های محلی با از بین 
است.وی  همراه  بومی  فرهنگ های  رفتن 
ادامه داد: حنجره های کودکان هر منطقه ای 
متناسب با آواهای زبانی همان منطقه )زبان 
نسل  متاسفانه  که  می گیرد  شکل  مادری( 
امروز در گرگان در تلفظ واژه های گرگانی 
با اجداد خود تفاوت زیادی دارند که عوامل 
زیادی همچون فاصله بین نسلی و ماشینی 
شدن و های روز در آن نقش دارند. محسنی 
مفیدی با اشاره به اینکه در منطقه ما به دلیل 
مهاجرت های زیاد تنوع واژگانی بسیاری را 
شاهد هستیم، گفت: بعضاً با کلمات جاری 
چون چارق، تغار و یا ماتشکه و از این دست 
تبارشان  سراغ  به  وقتی  که  هستیم  روبرو 
می رویم ریشه مغولی و روسی اش می رسیم.  
وی سپس به برخی از واژگان و اصطلاحات 
رایج در گویش گرگانی اشاره کرد که تباری 
در سایر اقوام و ملل دارند که در ادامه چند 

نمونه آن به شرح ذیل است:
دینگِلا: در گویش گرگانی به آدم کم عقل 
به  نگاهی  با  که  می شود  گفته  دیوانه  و 
به  »دَنگِل«  کلمه  به  جهانگیری  فرهنگ 

معنی دیوانه می رسیم.
کالی کرد: صورت تغییریافته همان کاهلی 
آن  به  گرگانی  گویش  در  که  است  کردن 

»کالی« گفته می شود.
که  دارد  جدل  عبارت  در  ریشه  جِدَلوک: 
انسان بودن منطقه معنا شده است که در معنی 

رایجش به معنی آدم جِرزن در بازی است.
ارَزَق چشم: مثل ارزش نگاه می کند که با 
نگاهی به تبار آن به ارزق یکی از سرداران 
لشکر عمر بن سعد در واقعه کربلا می رسیم.

کرایه کردن: ریشه در »کرِای« دارد )بیهوده 
چند محنت عالم توان کشید- عالم کرای 
این همه محنت نمی کند( که به معنی ارزیدن 

و ارزش داشتن است.

در بخش پایانی این نشست صمیمی، پس 
از پخش بخش هایی از نمایش هایی مرتبط 
و  نویسندگی  به  زمین  گرگان  بافرهنگ 
کارگردانی امیر کاووش و موزیک ویدئوی 
»جیجو« با هنرمندی احمد اخوان مهدوی 
که با استقبال و همخوانی حاضران روبه رو 
شد. کریم الله قائمی نویسنده و پژوهشگر 
و مؤلف کتاب شعر »کتِلَ کِش« به گویش 
گرگانی و نیز راحمه شهریاری دانش آموخته 
ادبیات و شاعر جوان گرگانی، اشعاری را 
نمایشگاه  ایبنا،  گزارش  به  کردند.  قرائت 
صوتی  منتشره  آثار  و  کتاب  مجموعه 
مرتبط  و  گرگانی  گویش  به  تصویری  و 
امضای  جشن  و  استرآباد  دیار  بافرهنگ 
برخی از کتاب منتشره به این گویش از دیگر 
برنامه های برنامه عصری با گویش استرآبادی 

)گرگانی( بود.

در برنامه عصری با گویش استرآبادی )گرگانی) عنوان شد؛

قدر زبان مادری را بدانیم 


